
Apstiprināts: 

Engures novada domes  

2012.gada 21.augustā sēdē  

(prot.nr. 8.20.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENGURES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

2011.gada 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

SATURS 
Vadības ziņojums......................................................................................................................... 3.lpp 

 

1.Pamatinformācija.....................................................................................................................  5.lpp

  

1.1. Teritorija.................................................................................................................................. 5.lpp 

1.2. Iedzīvotāji................................................................................................................................ 6.lpp 

1.3. Iestādes juridiskais statuss....................................................................................................... 7.lpp 

1.4. Funkcijas par kurām pašvaldība ir atbildīga........................................................................... 8.lpp 

1.5. Darbības virzieni un mērķi.................................................................................................... 10.lpp 

1.6. Pārskata gada galvenās prioritātes un uzdevumi................................................................... 10.lpp 

1.7. Padotībā esošās iestādes........................................................................................................ 11.lpp 

1.8. Informācija par izglītības iestāžu darbību..............................................................................11.lpp 

1.9. Pārskats par kultūras un sporta aktivitātēm...........................................................................14.lpp 

1.10. Pārskats par sociālo palīdzību............................................................................................. 21.lpp 

1.11 Bāriņtiesas darbība............................................................................................................... 22.lpp  

1.12. Būvvaldes darbība............................................................................................................... 23.lpp 

1.13. Komunālā saimniecība........................................................................................................ 24.lpp

  

 

2.Finanšu resursi un iestādes darbības rezultāti..................................................................... 25.lpp

  

2.1. Budžeta finansējums un tā izlietojums.................................................................................. 25.lpp 

2.2. Valsts kases aizdevumu izlietojums projektu īstenošanai.................................................... 26.lpp 

2.3. Pašvaldības kapitāla un materiālo vērtību ieguldījums uzņēmumos..................................... 27.lpp 

 

3.Personāls.................................................................................................................................. 28.lpp 

 

4.Komunikācija ar sabiedrību.................................................................................................. 32.lpp 

 

5.Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums..................................................................... 33.lpp 

 

6. Divos iepriekšējos gados veikti un kārtējā gadā plānotie  

pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanā..................................................................... 44.lpp

  

7. Nākamā gada plānotie pasākumi......................................................................................... 45.lpp

  

7.1. Iepriekšējā gadā uzsāktie pasākumi, kuri tiks turpināti....................................................... 45.lpp 

7.2. Nākamā gada galvenie uzdevumi un pasākumi.................................................................... 45.lpp 

7.3. Plānotās nākamā gada finanšu saistības............................................................................... 45.lpp 

 

8. Veiktie pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai......................................................  51.lpp 

 

9. Zvērināta revidenta atzinums par pašvaldības saimniecisko darbību,  

kā arī par pašvaldības iepriekšējā  gada saimniecisko pārskatu.......................................... 52.lpp

  

 

10.  Domes lēmumi par saimnieciskā gada pārskatu.............................................................. 54.lpp 



3 

 

 

 

Engures novada domes vadības ziņojums par 2011.gadu 
 

 Pamatojoties uz spēkā esošajiem MK noteikumiem Nr. 777 no 20.08.2010 gada „Gada pārskatu 

sagatavošanas kārtība”, Engures novada dome sniedz ziņojumu par pārskata gadā notikušo, kas būtiski 

ietekmējis iestādes darbību un tās finanšu rezultātus. 

Engures novada domes pakļautībā atrodas sekojošas iestādes: 

Engures pagasta pārvalde, Lapmežciema pagasta pārvalde, Engures vidusskola, Lapmežciema 

pamatskola, Smārdes pamatskola, Milzkalnes sākumskola, Raudas pansionāts, Engures PII „Spārīte”, 

Engures mākslas un mūzikas skola, Engures novada sociālais dienests, SIA „ Krants”. 

Pēc Administratīvi teritoriālās reformas Engures novada dome ir līdzīpašnieks SIA  „ Tukuma 

slimnīca”, un 51 kapitāldaļas tai pieder atkritumu apsaimniekošanas projektā SIA „Piejūra”. Engures 

novada domei pieder kapitāldaļas SIA „ Tukums Airport” un SIA „ Smārdes Industriālais Parks”. 

Galvenais uzdevums 2011. gadā, bija nodrošināt Engures novada budžeta iestāžu un 

struktūrvienību darbu, lai tās varētu pildīt tām paredzētās funkcijas un sniegt iedzīvotājiem 

nepieciešamos pakalpojumus. 

Katra novada iestāde strādāja ar budžetu, kas tika apstiprināts gada sākumā.  

Engures novada domes 2011. gada budžets ienākumu daļā  izpildījās  107,14% apmērā no 

plānotā jeb 5029599 Ls. Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 2157606 Ls jeb 109,80 % no 

plānotā. Nekustamā īpašuma nodoklis tika iekasēts 276994 Ls apmērā. Domes budžētā ienākuma daļā ir 

arī valsts budžeta transferti ES struktūrfondu finansētajiem projektiem 419448 Ls. apmērā, kas tiks 

izlietoti 2012.gadā siltināšanas un ūdenssaimniecības projektu realizācijai. Budžeta līdzekļu atlikums uz 

2011.gada 1.janvāri bija 776655 Ls. Kases apgrozāmie līdzekļi uz 2011.gada beigām sastāda 1157008 

Ls. 2011.gadā pašvaldība nav ņēmusi kredītus. 

      Engures novada domes ieņēmumus veido atskaitījumi no valsts nodokļiem un nodevām, 

pašvaldību nodevas, valsts budžta dotācijas un mērķdotācijas, norēķini ar pašvaldību budžetiem, 

maksājumi par pakalpojumiem, atskaitījumi no pašvaldību peļņas, ieņēmumi no pašvaldību īpašuma 

iznomāšanas, īpašuma pārdošanas un citi ar likumu noteikti ieņēmumi. 

Engures novada domes izdevumi 2011.gadā bija 4467313Ls, jeb 89,83% no plānotā. 

Sociālajai aizsardzībai 2011.gada 12 mēnešos  ir tērēti 1419030 Ls., kas sevī  ietver gan sociālos 

pabalstus, gan finansējumu „100 latnieku programmai”, gan sociālā dienesta  un bāriņtiesas uzturēšanu  

. Izglības nodršināšana visās  novada skolās izmaksājusi 1290247 Ls. Novada kultūras, atpūtas,sporta 

pasākumiem un bibliotēku darbības  nodrošināšanai izlietoti 326466 Ls. 

Novada kopējo aizdevumu pamatsummas un procentu izdevumu segšanai tērēti 392130Ls. 

2011.gadā Engures novada dome par 12000Ls palielināja pamatkapitālu SIA „Smārdes 

Industriālais parks” 

 

Domes darbību ietekmēja arī valstī notiekošās energoresursu sadārdzināšanās, kas ietekmē 

pašvaldības iestāžu ikdienas uzturēšanas izmaksas. 

Būtiskas pārmaiņas Engures novada domes darbībā 2011.gadā nav bijušas.  

2011.gadā Engures novada domes speciālā  budžeta ieņēmumi bija 91449 Ls, kas ir 97,61% no 

plānotā. Izdevumos tika izlietots 89598Ls no speciālā budžeta.   

Pēdējo gadu sniegotās ziemas būtiski ir ietekmējušas jau tā stipri samazināto speciālo budžetu. 

(Salīdzinot ar 2008.gadu speciālais budžets ir samazinājies par 70%). Pašvaldības ceļu uzturēšana ir ļoti 

apgrūtināta, jo praktiski var veikt tikai avārijas situācijās esošo vietu labošanu.  Nopietnāku darbu 

veikšana nav iespējama, jo speciālā budžeta samazinājums turpinās arī 2012.gadā.  



4 

 

Pie zināmiem riskiem uzskatu valsts neskaidro attieksmi pret medicīnas iestāžu turpmāko 

attīstību, jo pašvaldība ir līdzīpašniece SIA „Tukuma slimnīca”.SIA „Tukuma slimnīca” 2011.gadā ir 

strādājusi ar 348358 Ls zaudējumiem. Pašvaldība 2011.gadā piedalījās ar savu līdzfinansējumu 33315 

Ls apmērā SIA  „Tukuma slimnīca” ES projekta  realizācijā – jaunas histoloģijas laboratorijas un 

patoloģijas anatomijas nodaļas celtniecībā.  Engures novada dome ir galvotāja atkritumu 

apsaimniekošanas  projektā  SIA „Piejūra”, kura pagājušo gadu noslēdza ar 112208 Ls zaudējumiem. 

Zaudējumus ir izdevies samazināt par 40583 Ls. salīdzinot ar 2010. gadu .  2011.gadā ir palielinājies 

savākto atkritumu daudzums, taču  lielāko zaudējumu pozīciju sastāda dalīto atkritumu vākšana. Lai 

samazinātu zaudējumus 2012.gada otrajā pusē tiek plānots iesniegt Sabiedrisko pakalpojumu 

regulatoram projektu par tarifa paaugstināšanu.  

       Diezgan liela problēma pašvaldībai ir skolēnu savstarpējie norēķini, jo ārpus pašvaldības 

teritorijas mācās apmēram 280  bērni ( galvenokārt Tukuma, Jūrmalas un Rīgas pašvaldībās). Tas 

pašvaldībai 2012.gadā  prasīs apmēram 125000Ls. 2011.gadā savstarpējos norēķinos ar citām 

pašvaldībām esam tērējuši 114114Ls.  

     Pie problēmām varētu minēt arī  mazo dzimstību novadā (2010 gadā piedzima 50, 2011.gadā 

48 bērni), kura  būs problēma skolām nākotnē  nodrošināt pienācīgu skaitu skolēnu klasēs turpmākajos 

gados.  

 Kaut arī pašvaldībā ir radīta laba uzņēmējdarbības vide,  pēdējo gadu ekonomiskās krīzes 

iespaidā  izveidojies nopietns  bezdarbs, kas varētu būt 7%- 10%  robežās . Šī situācija rada papildus 

slogu sociālajam budžetam sociālo jautājumu risināšanai. 2011. gadā dažādiem sociālajiem pabalstiem 

ir izmaksāts  78903 Ls. Radusies situācija ietekmēs iedzīvotāju labklājību un arī tālāku  novada 

attīstību, jo samazināsies novada ienākumi.  

2011.gadā tika samazināta arī dotācija no Valsts  pansionātam „Rauda”. Pansionāta vadībai ir 

izdevies saglabāt esošo klientu skaitu un pat gada beigās palielināt  to skaitu, kas nodrošina normālu 

pansionāta sekmīgu tālāku darbību. 2012.gadā viena klienta mēneša izmaksa pansionātā būs 270 Ls.  

2011.gadā strauji pieauga energoresursu cenas (degvielai, energoenerģijai), kas vistiešāk 

ietekmēja pašvaldības iedzīvotāju labklājību un ražotāju darbību.   

Engures novada dome 2011.gadā ir nodrošinājusi visu pašvaldībai noteikto funkciju un saistību 

izpildi. 

  

 

 

 

 

Engures novada domes priekšsēdētājs                            G. Važa 



5 

 

1. PAMATINFORMĀCIJA 

1.1 Teritorija 

 

Kopējā novada teritorija- 397.5 km
2 

, t.sk. 

Smārdes pagasts- 215.4 km
2
 

Engures pagasts- 133 km
2
, 

Lapmežciema pagasts- 49.1 km
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Engures novada teritorijas (39533.3 ha) sadalījums pa zemes lietošanas veidiem(ha): 

 

 

 
 

 

Smārdes p.

Engures p.

Lapmežciema p.



6 

 

 

Pašvaldības īpašumā un lietošanā esošās zemes- 802.90 ha  sadalījums pa zemes lietošanas veidiem 

(%): 

 

 
 

1.2.  Iedzīvotāji 

 

 2010.g. 2011.g. 

Iedzīvotāju skaits novadā   kopā: 7973 8079 
T.sk. Smārdes pagastā 2774 2797 

Engures pagastā 2723 2736 
Lapmežciema pagastā 2476 2546 

Bērni un jaunieši līdz 18 g.v. 1233 1187 

Darba spējas vecuma- 5171 4992 

Pensijas vecuma 1815 1900 

 Informācija no dzimtsarakstu nodaļas: 

Dzimuši 

45 53 

t.sk. Smārdes pagastā 21 25 
Engures pagastā 12 14 

Lapmežciema pagastā 12 14 

Miruši 115 125 
t.sk. Smārdes pagastā(t.sk. Raudas 

pansionātā) 
69 74 

Engures pagastā 25 24 
Lapmežciema pagastā 21 27 

Noslēgtās laulības  20 12 
t.sk. Smārdes pagastā 8 4 

Engures pagastā 5 4 



7 

 
Lapmežciema pagastā 7 4 

 

Iedzīvotāju blīvums:  

Smārdes pagastā- 13.3 cilvēki/km
2 

Engures pagastā- 21.5 cilvēki/km
2 

Lapmežciema  pagastā- 50.3 cilvēki/km
2 

 

1.3. Iestādes juridiskais statuss 

 

Engures novada pašvaldība darbojas uz likuma “Par pašvaldībām”, Engures novada domes 

Nolikuma un struktūras, kā arī Nolikumā veikto grozījumu pamata. 

 

Engures novada pašvaldības juridiskais statuss - pašvaldība, domes juridiskā un faktiskā  adrese ir 

„Pagastmāja”, Smārdes pagasts, Engures novads, LV-3129. 

Pakalpojumu sniegšanas centri: 

Engures pagasta pārvalde, adrese: Jūras iela 85, Engure, Engures pagasts, Engures novads; 

Lapmežciema pagasta pārvalde, adrese: Liepu iela 2, Lapmežciems, Lapmežciema pagasts, Engures 

novads; 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.LV 90000050759 

Finanšu gads: 01.01.2010. – 31.12.2010. 

 

Engures novads izveidots pamatojoties uz „Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu” un 

04.09.2007.MK noteikumu Nr.596 II. daļas „Novadi” 25.punktu, apvienojoties Engures, 

Lapmežciema un Smārdes pagastiem. Engures novada dome ievēlēta 2009.gada 6.jūnijā, domes 

darbība uzsākta 2009.gada 1.jūlijā. 

Līdz 2009.gada 1.jūlijam atsevišķi darbojās Engures pagasta padome, Smārdes pagasta padome un 

Lapmežciema novada dome.  

No 2009.gada 1.janvāra līdz 2009.gada 30.jūnijam novadu veidojošās pašvaldības strādāja ar katras 

pašvaldības gada sākumā apstiprināto budžetu. Pēc novada izveidošanas, budžets tika konsolidēts, 

apvienojot Engures pagasta padomes, Smārdes pagasta padomes, Lapmežciema novada domes un 

Raudas pansionāta budžetus. 

Engures novada  domes priekšsēdētājs Gundars Važa tika ievēlēts 2009. gada 1.jūlijā. 

Engures novada  domes sastāvā ir 15 deputāti. 

2011. gadā Engures novada domei notikušas 12 domes sēdes. 

 

Engures novada domes deputāti: 

Gundars Važa- domes priekšsēdētājs, (Apvienība „Tēvzemei un brīvībai /LLNK un Tautas partija”) 

Andris Kalnozols - domes priekšsēdētāja vietnieks, (Apvienība „Tēvzemei un brīvībai /LLNK un 

Tautas partija”) 

Atis Bērziņš, (Apvienība „Tēvzemei un brīvībai /LLNK un Tautas partija”) 

Jānis Pūce, (Apvienība „Tēvzemei un brīvībai /LLNK un Tautas partija”) 

Oskars Kambala, (Apvienība „Tēvzemei un brīvībai /LLNK un Tautas partija”) 

Gunta Lāce, (Apvienība „Tēvzemei un brīvībai /LLNK un Tautas partija”) 

Viktors Neilands, (Apvienība „Tēvzemei un brīvībai /LLNK un Tautas partija”) 

Jānis Reķis, (Apvienība „Tēvzemei un brīvībai /LLNK un Tautas partija”) 

Mārcis Gulbis, (Apvienība „Tēvzemei un brīvībai /LLNK un Tautas partija”) 

Edmunds Pētersons, (Centriskā partija un Latvijas zemnieku savienība) 



8 

 

Normunds Velps, (Centriskā partija un Latvijas zemnieku savienība) 

Olita Ulmane, (Centriskā partija un Latvijas zemnieku savienība) 

Ligita Nelsone, (Sabiedrība Citai politikai) 

Gatis Buraks, (Sabiedrība citai politikai) 

Gints Kellers, (Demokrāti.lv) 

 

Engures novada domē ir izveidotas darbojas 3 pastāvīgās komitejas: 

Finanšu komiteja  Gundars Važa, Edmunds Pētersons, Ligita Nelsone, 

Andris Kalnozols, Mārcis Gulbis, Jānis Reķis, 

Oskars Kambala. 

Sociālo, izglītības un kultūras  komiteja Gunta Lāce, Olita Ulmane, Jānis Pūce, Atis Bērziņš, 

Viktors Neilands, Normunds Velps 

Attīstības un komunālo jautājumu 

komiteja 

Atis Bērziņš, Jānis Reķis, Gatis Buraks, Gints 

Kellers, Mārcis Gulbis, Oskars Kambala. 

 

un 6  komisijas: 

 

1. novada administratīvā komisija; 

2. novada vēlēšanu komisija; 

3. iepirkumu komisija; 

4. administratīvo aktu strīdus komisija; 

5. ētikas komisija. 

 

 1.4. Funkcijas, par kurām pašvaldība ir atbildīga: 

 
Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.pantu, pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas:  

 

1) organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgāde; 

sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no 

tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds;  

 

2) gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu 

būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas 

un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu 

izveidošana un uzturēšana);  

 

3) noteikt kārtību, kādā izmantojami publiskā lietošanā esošie meži un ūdeņi, ja likumos nav 

noteikts citādi;  

 

4) gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām 

mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un 

audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.);  

 

5) rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades 



9 

 

attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras 

pieminekļu saglabāšanai u.c.);  

 

6) nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un 

sportu;  

 

7) nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) (sociālā palīdzība maznodrošinātām 

ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, veco ļaužu nodrošināšana ar vietām pansionātos, 

bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas 

iestādēs, bezpajumtnieku nodrošināšana ar naktsmītni u.c.);  

 

8) gādāt par aizgādnību, aizbildnību, adopciju un bērnu personisko un mantisko tiesību un interešu 

aizsardzību;  

 

9) sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā;  

 

10) sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpēties par bezdarba 

samazināšanu;  

 

11) izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos;  

 

12) piedalīties sabiedriskās kārtības nodrošināšanā, apkarot žūpību un netiklību;  

 

13) saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas un apbūves 

kārtību;  

 

14) nodrošināt savas administratīvās teritorijas būvniecības procesa tiesiskumu;  

 

15) veikt civilstāvokļa aktu reģistrāciju;  

 

16) savākt un sniegt valsts statistikai nepieciešamās ziņas;  

 

17) veikt nepieciešamos pasākumus domes vēlēšanās;  

 

18) piedalīties civilās aizsardzības pasākumu nodrošināšanā;  

 

19) organizēt sabiedriskā transporta pakalpojumus;  

 

20) organizēt pedagoģisko darbinieku tālākizglītību un izglītības metodisko darbu;  

 

21) veikt attiecīgajā administratīvajā teritorijā dzīvojošo bērnu uzskaiti;  

 

22) īstenot bērnu tiesību aizsardzību attiecīgajā administratīvajā teritorijā. 

 

1.5. Darbības virzieni un mērķi: 

 
- Sekmēt iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanu;  



10 

 

- Radīt uzņēmējdarbības attīstībai labvēlīgu vidi; 

- Nodrošināt kvalitatīvu pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību iespējami tuvāk iedzīvotāju 

dzīvesvietai; 

 

1.6.Pārskata gada galvenās prioritātes un uzdevumi 

 

 Nodrošināt Engures novada budžeta iestāžu un struktūrvienību darbu, lai tās varētu pildīt tām 

paredzētās funkcijas un sniegt iedzīvotājiem nepieciešamos pakalpojumus; 

 Nodrošināt valsts, pašvaldību un ES vēlēšanu procesus; 

 Nodrošināt sociālo palīdzību iedzīvotājiem; 

 Nodrošināt kvalitatīvas izglītības pieejamību iedzīvotājiem; 

 Aktīvi strādāt pie ES līdzfinansēto projektu apgūšanas; 

 Realizēt un pabeigt uzsāktos investīciju projektus: 

Realizētie projekti: 

o EZF projekts „Smārdes pamatskolai pieguļošās teritorijas labiekārtošana”. Projekta 

kopējās izmaksas ir 17499 Ls, kur EZF finansējums- 10846 Ls,   pašvaldības daļa - 6653 Ls.  

o ELFLA projekts „Engures kultūras nama zāles vienkāršotā renovācija”, projekta kopējā 

summa pēc iepirkuma veikšanas - 29403Ls, kur ELFLA finansējums- 18000 Ls, pašvaldības daļa - 

11403 Ls.  

o EZF projekts „Lapmežciema pagasta ceļu posma Ragaciems - Starpiņupe 

labiekārtošana”. Projekta kopējās izmaksas ir 20287 Ls, kur EZF finansējums - 12472 Ls, 

pašvaldības daļa - 7815 Ls.  

o ERAF projekts „Engures ciema Ostas ielas satiksmes drošības uzlabošana, gājēju celiņa 

izbūve”. Projekta kopējās izmaksas - 54208 Ls, no kuriem ERAF finansējums ir 37768 Ls, 

pašvaldības finansējums - 16440 Ls.  

o ELFLA projekts „Bērnu aktīvās atpūtas laukuma izveide pie Lapmežciema pamatskolas 

un PII”. Projekta kopējās izmaksas - 7842 Ls, no kuriem ELFLA finansējums ir 5785 Ls, 

pašvaldības finansējums - 2057 Ls. 

Uzsāktie projekti: 

o ESF projekts „Engures novada teritorijas plānošanas dokumentu izstrāde”, kura ietvaros 

tiek izstrādāta Engures novada integrētā attīstības programma 2012-2018.gadam un Engures novada 

teritorijas plānojums 2013-2025.gadam. Projekta kopējās izmaksas  26058 Ls, kur ESF finansējums 

26058 Ls.  

o ERAF projekts „Smārdes ciema ūdenssaimniecības attīstība 2.kārta – ūdens 

sagatavošanas iekārtu rekonstrukcija un ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas 

paplašināšana” .  Projekta kopējās izmaksas – 563040Ls, kur ERAF finansējums – 298692 Ls, 

atgūstamais PVN- 101532 Ls, pašvaldības finansējums- 162816 Ls.  



11 

 

o ERAF projekts „Smārdes ciema ūdenssaimniecības attīstība 3.kārta –ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmas paplašināšana un esošā kanalizācijas kolektora rekonstrukcija” .  

Projekta kopējās izmaksas – 428578Ls, kur ERAF finansējums – 297864 Ls, atgūstamais PVN- 

77285 Ls, pašvaldības finansējums- 53429 Ls. 

1.7. Padotībā esošās iestādes  

 
Engures novada domes padotībā ir šādas iestādes: 

- Engures pagasta pārvalde; 

- Lapmežciema pagasta pārvalde 

- Engures vidusskola; 

- Engures mūzikas un mākslas skola; 

- Engures pirmsskolas izglītības iestāde „Spārīte”; 

- Engures novada bāriņtiesa; 

- Smārdes pamatskola ar struktūrvienību Smārdes pirmsskolas izglītības iestāde; 

- Milzkalnes sākumskola; 

- Lapmežciema pamatskola; 

- Raudas pansionāts, 

- Engures ostas pārvalde - pašvaldības pastarpinātas pārvaldes iestāde; 

- kā arī 1 uzņēmums ar 100% pašvaldības kapitāla daļām: Lapmežciema komunālais uzņēmums SIA 

„KRANTS” 

 

1.8. Informācija par izglītības  iestāžu darbību: 

 

1.8.1. Engures vidusskola, direktors Jānis Pūce 

 2010/2011. m.g. 2011/2012.m.g. 
Skolēnu skaits 304 285 

Absolventu skaits 9.kl.- 34 

12.kl.- 20 

9.kl. – 23 

12.kl. - 17 

Skolotāju skaits 31 32 

Pedagoģisko likmju skaits 44.442 42.82 

Saimnieciskā personāla likmju 

skaits 

21.1 21.65 

Kopējie budžeta izdevumi 541 788 419817 

Izdevumi uz 1 skolēnu 555.61 1473 

Realizētās izglītības programmas 6 6 

Realizētie projekti, t.sk. 

investīciju  

Pabeigts – ERAF 

projekts „Materiāli 

tehniskās bāzes pilnveide 

vispārējās vidējās 

izglītības programmu 

īstenošanai Tukuma 

rajona Engures 

vidusskolā” - 72 792Ls 

Tiek realizēts – KPFI 

projekts „Klimata 

pārmaiņu finanšu 

instruments” – 248720 Ls, 

15 % Engures novada 

domes līdzfinansējums 

 



12 

 

1.8.2. Engures mūzikas un mākslas skola, direktore Ina Selivanoviča 

 2010/2011. m.g. 2011/2012.m.g. 
Skolēnu skaits 147 180 (135 

profesionālajās 

programmās, 45 – 

interešu programmās) 

Absolventu skaits 7 7 

Skolotāju skaits 15 16 

Pedagoģisko likmju skaits 12.5 14.2 

Saimnieciskā personāla likmju 

skaits 

4 4 

Kopējie budžeta izdevumi 78 885 91174 

Izdevumi uz 1 skolēnu 537 506 

Realizētās izglītības programmas 9 8  (profesionālās) 

3  (interešu) 

Realizētie projekti, t.sk. 

investīciju  

- - 

 

1.8.3. Engures pirmsskolas izglītības iestāde(PII) Spārīte, vadītāja Inita Auniņa 

 2010/2011. m.g. 2011/2012.m.g. 
Audzēkņu skaits 107 111 

Pedagoģisko darbinieku likmju 

skaits 

14.5 14,2 

Saimnieciskā personāla likmju 

skaits 

8 8 

Grupu skaits 5 5 

Kopējie budžeta izdevumi 100 245 106 467 

Izdevumi uz 1 skolēnu 809.54 959 

 

1.8.4. Smārdes pamatskola, direktore Gunta Lāce 

 2010./2011.m.g. 2011./2012.m.g. 
Skolēnu skaits 133  132 (01.09.2011.) 

Absolventu skaits 11 11 (16.06.2012.) 

Skolotāju skaits 16 14 

Pedagoģisko likmju skaits 19.66 23,19 (uz 01.09.2011.) 

t.sk. 1,224 – 

pašvaldības 

Saimnieciskā personāla likmju 

skaits 

12.82 15,169 (uz 

01.09.2011.) 

Kopējie budžeta izdevumi 192918 234893 

Izdevumi uz 1 skolēnu 844.15 876,31 

Realizētās izglītības programmas 2 2 

Realizētie projekti, t.sk. 

investīciju 2009.g. 

ELFLA projekts „Smārdes 

sporta zāles vienkāršotā 

renovācija”, ELFLA 

ERAF projekts 

„Izglītības iestāžu 



13 

 
projekts „Aprīkojuma un 

programmnodrošinājuma 

iegāde angļu valodas 

apmācību veikšanai”. 

informatizācija”, 

ESF projekts 

„Pedagogu 

konkurētspējas 

veicināšana izglītības 

sistēmas optimizācijas 

apstākļos”2009.-2012. 

(uz 01.09.2011.) 

 

 

1.8.5. Smārdes PII, direktore Gunta Lāce 

 2010/2011. m.g. 2011./2012.m.g. 
Audzēkņu skaits 93 (uz 01.09.2010 94 (uz 01.09.2011.) 

Pedagoģisko darbinieku likmju 

skaits 

8,6 (uz 01.09.2010 – 

no pašvaldības 

finansējuma) 3.868 

(uz 01.09.2010. – no 

valsts mērķdotācijas) 

12,20 t.sk. 4,368-valsts 

mērķdotācija 

7,832 – pašvaldības 

finansējums 

Saimnieciskā personāla likmju 

skaits 

6.7 (uz 01.01.2011) 6,7 (uz 01.01.2012.) 

Grupu skaits 4 5 

Kopējie budžeta izdevumi 62352  64877 

Izdevumi uz 1 skolēnu 769.78 936,22 

  1 

 

 

1.8.6. Milzkalnes sākumskola, direktors Harijs Belcāns 

 2010./2011.m.g. 2011./2012.m.g. 
Skolēnu skaits 68 72 

Absolventu skaits 9 9 

Skolotāju skaits 8 8 

Pedagoģisko likmju skaits 11 11 

Saimnieciskā personāla likmju 

skaits 

5.2 5,2 

Kopējie budžeta izdevumi 78814 91334,01 

Izdevumi uz 1 skolēnu 673.22 614,42 

Realizētās izglītības programmas 1 1 

 

 

 

1.8.7. Lapmežciema pamatskola, direktore Andra Mančasa 

 2010./2011. m.g. 2011./2012/m.g. 
Skolēnu skaits 131 129 

Absolventu skaits 15 11 



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.8.8. Lapmežciema pamatskolas pirmsskolas izglītības grupas, direktore Andra 

Mančasa 

 2010./2011. m.g. 2011./2012/m.g. 
Audzēkņu skaits 64 74 

Pedagoģisko darbinieku likmju 

skaits 

6.4 8.69 

Saimnieciskā personāla likmju 

skaits 

5 5 

Grupu skaits 3 4 

Kopējie budžeta izdevumi 62290 77737 

Izdevumi uz 1 skolēnu 1909.88 1050.5 

 

1.9.Pārskats par kultūru un sportu 

 

SMĀRDES PAGASTS 

Milzkalnes tautas nams, direktore Ilze Vekšina  

 

o 6.janv. – Zvaigznes dienas balle pagasta pensionāriem Milzkalnes TN (MTN) 

o 22.01. – senioru līnijdeju grupu festivāls MTN 

o 12.02.- koru koncerts „Viss par mīlestību” MTN 

o 5., 19., 26. februārī nomas pasākumi MTN 

o 26.02.- vpdk „Jampadracis” piedalās Dižkoncertā Tukumā 

o 3.03.- Dzidras Baumas gleznu izstādes atklāšana MTN 

o 19.03.- fk „Milzkalnieki” 15 gadu jubilejas koncerts 

o 27.03.- deju kolektīvu skate Tukumā 

o 5., 12.martā  nomas pasākumi 

o 10.04.- koncerts „Trīs no pilsētas, kurā piedzimst vējš” MTN 

o 16.04.- pagasta pensionāru balle MTN 

o 24.04.- Lieldienas Šlokenbekas muižā 

o 30.04.- Pavasara balle Smārdes KC 

o 2.04.- deju kolektīvs „Alegorija” piedalās starptautiskā festivālā „Liepājas kauss” 

o 9.,17.aprīlī ansambļu skates Tukumā un Kuldīgā  

o 1.05.- ‘’Alfa Romeo’’ spēkratu salidojums Šlokenbekas muižā 

o 7.05.- bērnu un jauniešu popgrupu festivāls „Saulīte smaida, dziesmiņas gaida” MTN 

o 22.05.- T.Reitera fonda Gada balvas pasākums un koncerts MTN 

o 14., 21.maijā nomas pasākumi 

o 15.05. Smārdes sieviešu vok. ans. piedalās valsts vokālo ansambļu skatē Vallē 

o 4.06. deju grupas „Alegorija” gada koncertuzvedums ‘’MTN 

Skolotāju skaits 20 22 

Pedagoģisko likmju skaits 21.2 24.042 

Saimnieciskā personāla likmju 

skaits 

9.75 9.5 

Kopējie budžeta izdevumi 228457 183862 

Izdevumi uz 1 skolēnu 645.41 1425.28 

Realizētās izglītības programmas 1 1 



15 

 

o 22.06. pagasta ļaužu aplīgošana un Zāļu vakars Šlokenbekas muižā 

o 11.,18.jūnijā nomas pasākumi 

o 1.06. popgrupa „Dažreiz” piedalās festivālā Irlavā 

o 4.-10.jūlijam fk ”Milzkalnieki” piedalās starptautiskā folkloras festivālā Turcijā 

o 6.08.- Vislatvijas Vizmu salidojums  MTN 

o 13.08.- pagasta Kapu svētki 

o 27.08.- līnijdeju grupas „Jautrie zābaciņi” Vislatvijas tūres koncerts MTN 

o 20.augustā nomas pasākums 

o 26.08. Smārdes siev.vok. ansamblis dzied skolotāju konferencē Tukumā 

o 23.09.- Valsts kora „Latvija” labdarības koncerts  MTN 

o 24.09. nomas pasākums 

o 8.10.- līnijdeju grupu festivāls „Dispanserizācija” MTN 

o 27.oktobrī Smārdes siev.vok. ansamblis dzied Latvijas vokālo ansambļu vadītāju seminārā- 

meistarklasē Rīgā 

o 5.11.- aktiera Vara Vētras solokoncerts MTN 

o 11.11.- Lāčplēša dienas pasākums Smārdes Brāļu kapos 

o 12.11.- Smārdes siev.vok. ansamblim 15 gadu jubilejas koncerts un vārda došanas svētki 

(„Randevu”) Smārdes KC 

o 17.11.- Valsts svētku pasākums MTN 

o 26.11.- vpdk „Jampadracis” 13.dzimšanas dienas koncerts Smārdes KC 

o 3.12.- pagasta pensionāru balle Milzkalnes TN 

o 11.12.- Adventes koncerts MTN, piedalās Engures mūzikas un mākslas skolas kolektīvs MTN 

o 18.12.- Adventes koncerts MTN, piedalās Tukums 2.pamatskolas skolēni un skolotāji MTN 

o 25.12.- bērniem „egle” kopā ar Čučumuižas rūķiem MTN 

o 25.12.- Ziemassvētku balle MTN 

o 31.12.- Vecgada/ Jaungada balle Smārdes KC 

o 18., 29.decembrī  Smārdes „Randevu” dzied Tukuma ev.lut. baznīcā un Raudas pansionātā 

o 10., 17., 22., 29.decembrī nomas pasākumi MTN 

 

Smārdes pagastā  darbojas: 

 

Senioru vokālais ansamblis „Tīne” 9 dalībnieki, vadītāja M.Bērziņa 

Sieviešu vokālais ansamblis „Vīzija’’ 5 dalībnieces, vadītāja M.Bērziņa 

Līnijdeju grupa „Crazy x” 20 dalībnieki, vadītāja G.Sokolovska 

Folkloras kopa „Milzkalnieki” 35dalībnieki, vadītāja A.Apine 

Bērnu un jauniešu deju grupa „Alegorija” 60 dalībnieki, vadītāja I.Jirgensone 

Bērnu popgrupa „Dažreiz” 7 dalībnieki, vadītāja I.Ingevica – Bērziņa 

Vidējās paaudzes deju kolektīvs (vpdk) „Jampadracis” 20 dalībnieki, vadītāja I.Čilipāne 

Sieviešu vokālais ansamblis „Randevu” 8 dalībnieces, vadītāja G.Vanaga 

 

Kolektīvu nozīmīgākie sasniegumi 2011.gadā 

 

Smārdes sieviešu vokālais ansamblis „Randevu” iegūst 1.pakāpes diplomus Tukuma starpnovadu  ans. 

skatē un Kurzemes zonas skatē, kā arī godpilno 4.vietu Valsts ansambļu skatē sieviešu vokālo ans.grupā. 

 

Sieviešu vokālajam ansamblim „Vīzija” 1.pakāpes diploms Tukuma starpnovadu  ans. skatē un 

2.pakāpes diploms Kurzemes zonas skatē 

 



16 

 

Senioru vokālajam ansamblim „Tīne” 2.pakāpes diploms Tukuma starpnovadu  ans. skatē 

 

Vpdk „Jampadracis”  2.pakāpes diploms  Tukuma starpnovadu  deju kol. Skatē 

 

Fk „Milzkalnieki” 2.pakāpes diploms reģionālajā skatē, dalībai folkloras festivālā „Baltica 2012” 

 

Deju grupas „Alegorija” vecākajai dalībnieku grupai  2.vietas Baltijas valstu čempionātā 

 

 

Realizētie lielākie pasākumi 2011.gadā: 

 

 Smārdes bibliotēka 

 

 2010.g 2011.g 
Reģistrēto lasītāju skaits 256 291 

Apmeklējumu skaits 5865 6494 

Bibliotēkas krājums 8619 8729 

Darbinieku likmju skaits 1 1 

Finansējums krājumu 

papildināšanai, Ls 

2472 2469 

Īstenotie projekti, t.sk. 

investīciju  

VKKF kultūras 

programmas „Lasīšanas 

veicināšana” 

apakšprogramma „Bērnu 

žūrija” – atbalsta 

pašvaldība 

Dotācija no 

valstsbudžeta395Ls 

VKKF 

kultūrasprogrammas 

„Lasīšanasveicināšana” 

apakšprogramma 

„Bērnuun jauniešužūrija” 

– atbalstapašvaldība 

 

 Milzkalnes bibliotēka 

 

 2010.g 2011.g  
Reģistrēto lasītāju skaits 213 231  

Apmeklējumu skaits 6974 8448  

Bibliotēkas krājums 10458 10732 

Darbinieku likmju skaits 1  1 

Finansējums krājumu 

papildināšanai, Ls 

2533 2465 

Īstenotie projekti, t.sk. 

investīciju  

-  Dotācijas no valsts 

budžeta – 395 Ls 

 

 

LAPMEŽCIEMA PAGASTS 

Lapmežciema tautas nams, vadītāja Laila Zacmane 

 

Realizētie lielākie pasākumi 2011.gadā: 

Lapmežciema Tautas nams 2010.gadā organizēja 27 pasākumus, t.sk. 



17 

 

o Bērnu popgrupu festivālu „Vējā”; 

o Tautas deju kolektivu festivals; 

o Pašdarbnieku balles; 

o Lieldienu pasākumi; 

o Jauno pilsoņu sveikšanu; 

o Mākslas dienas; 

o Jāņu ielīgošana; 

o Zvejnieku svētki; 

o Lāčplēša dienas pasākums; 

o Valsts svētku pasākumi; 

o Adventes pasākumi; 

o Ziemassvētku un Jaunā gada pasākumi. 

 

 Pašvaldībā darbojas šādi Lapmežciema pagasta  pašdarbības kolektīvi: 

 

Bēbīšu skoliņa “Notiņa”- 10 dalībnieki; 

Hip-Hop bērniem un jauniešiem- 15 dalībnieki; 

Ģitāras spēles apmācība- 13 dalībnieki; 

Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Brīze” – 20 dalībnieki; 

Sieviešu vokālais ansamblis – 14 dalībnieki; 

Tradīciju ansamblis „Liedags” – 10 dalībnieki; 

Popgrupas „Vējā” 4 grupas – 60 dalībnieki; 

Bērnu teātris „Pasaka” – 15 dalībnieki; 

Līnijdejas- 15 dalībnieki; 

 

Kolektīvu nozīmīgākie sasniegumi 2010.g. 

 

Tradīciju ansamblis „Liedags” – 2.pakāpes diploms rajona skatē; 

Sieviešu vokālais ansamblis - 2.pakāpes diploms rajona skatē; 

Jauniešu deju kolektīvs „Brīze” - 2.pakāpes diploms rajona skatē; 

Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Brīze” - 2.pakāpes diploms rajona skatē; 

Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Brīze” piedalījās Eiropiādē Tallinā /Igaunija/; 

 

 Piešķirtais finansējums 2009.g.- 47 509 Ls 

      2010. g. – 52 280 Ls 

                 2011.g.- 38359 Ls 

 

 

Realizētie lielākie pasākumi 2011.gadā: 

 

 Lapmežciema muzejs 

 

 2010.g. 2011.g. 
Krājuma priekšmetu kopējais skaits 2482 2647 

Apmeklētāju skaits 1436 1945 

Muzejā vadīto ekskursiju skaits 29 37 

Pasākumu skaits muzejā 14 15 

Izstādes muzejā 10 8 



18 

 

Pastāvīgās ekspozīcijas 3 3 

Muzeja telpu platība 254.4 254.4 

Muzeja darbinieku skaits 3 3 

Muzeja budžets kopā: 16924 19946 

t.sk. pašvaldības finansējums 16924 19946 

t.sk.ar projektiem piesaistītais finansējums - 842 

t.sk. valsts mērķdotācijas - - 

 

 Lapmežciema bibliotēka 

 

 2010.g. 2011.g 
Reģistrēto lasītāju skaits 260 220 

Apmeklējumu skaits 2078 1889 

Bibliotēkas krājums 14813 eks. 12834 eks. 

Darbinieku likmju skaits 1 1 

Finansējums krājumu 

papildināšanai, Ls 

1703 1699 

Īstenotie projekti, t.sk. 

investīciju  

VKKF un pašvaldību 

atbalstītā mērķprogramma 

„Bērnu žūrija” 

VKKF un pašvaldību 

atbalstītā mērķprogramma 

„Bērnu žūrija” 

 

 Lapmežciema sporta komplekss, direktors Normunds Velps  

 

Lapmežciema pagastā 2009. gada oktobrī tika atklāts rekonstruētais Lapmežciema sporta 

komplekss. Zālē darba dienās mācību stundu laikā Lapmežciema pamatskolas skolniekiem notiek 

sporta stundas, bet no oktobra sākuma halli sportiskām aktivitātēm var izmantot ikviens. Pēc 

rekontrukcijas sporta kompleksā pieejama lielā zāle, kas piemērota gan sporta spēļu, gan nometņu 

rīkošanai basketbolā, volejbolā, handbolā un citos sporta veidos. Zāle ir aprīkota ar modernu tablo, 

tribīnēm, apskaņošanas sistēmu un alpīnistu sienu. Sporta kompleksā ir aerobikas zāle, kurā notiek 

nodarbības trenera vadībā. Trenažieru zālē ir iespējams trenēties pieredzējuša trenera vadībā un 

sastādīt savu individuālo treniņu programmu. Ar 2011. gadu sporta kompleksā notiek arī jogas 

nodarbības.  Sporta kompleksā tiek rīkoti arī Lapmežciema galda tenisa turnīri.  

Sporta kompleksa labiekārtošana turpinās un 2011. gadā ar Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(ELFLA) atbalstu tika uzstādīti gan galda tenisa galdi, gan novusa galdi un eliptiskais trenažieris, kā 

arī sporta zāles logi tika aprīkoti ar žalūzijām.  

Lapmežciema sporta kompleksā darbojas Lapmežciema vīriešu un sieviešu, kā arī bērnu futbola 

komandas. Vīriešu futbola komanda “Selga” piedalās Jūrmalas atklātajā čempionātā futbolā, 

Tukuma atklātajā čempionātā futbolā, Engures novada čempionātā.  

Sporta kompleksā darbojas arī volejbola vīriešu un sieviešu komandas. Vīriešu komanda ziemas 

periodā piedalās Rietumlīgas volejbola čempionātā, bet vasarā Rietumlīgas pludmales volejbola 

čempionātā. Savukārt,  sieviešu komanda ziemas periodā piedalās Tukuma rajona čempionātā  

volejbolā, bet vasaras periodā  Rietumlīgas pludmales volejbola čempionātā. 

Lapmežciema sporta kompleksā darbojas divas basketbola komanda: Lapmežciema basketbola 

komanda un Lapmežciema veterānu basketbola komanda.  Lapmežciema basketbola komanda startē 

Rietumlīgas un Engures novada atklātajos čempionātos. Veterānu komanda piedalās  Engures 

novada atklātajos čempionātos un DAL 35+ čempionātā. 

2011. gadā Lapmežciema sporta namā notika Latvijas jaunatnes olimpiāde basketbolā un regbijā.  



19 

 

 

 

 

ENGURES PAGASTS 

Engures kultūras nams 

Engures tautas nama vadītāja Indra Gīle 

 

o 01.01.Lielā Jaungada nakts balle 

o 15.01.Līnijjdejotāju grupu tusiņš „ABCD kaķis kala smēdē” 

o 22.01.Senioru līnijdejotāju grupa „Dzintarkrasts”piedalījās senioru līnijdejotāju pasākumā 

Milzkalnes tautas namā  

o 02.02.TLMS „Engure”dalībnieču rokdarbu izstāde „No Antonijas pūralādes” 

o 4.02.Vīru kopas „Vilki”koncerts 

o 18.02.Skolēnu deju kolektīvu „Trakās kazas”sadancošanās pasākums 

o Baibas un Aivja Dorņu fotogrāfiju izstāde”Redzējumi” 

o 12.03.Koncerts „Māsas Legzdiņas” 

o 24.04.Lieldienas. Šūpoles lieliem un maziem,Lieldienu olu darbnīca,olu 

ripināšana,virpināšana kopā ar folkloras kopu "Milzkalnieki"  

o 13.05.Mātes dienas koncerts 

o 15.05.Ģimeņu diena Auniņparkā un stadionā 

o No 23.05.Kultūras namā apskatāma Uģa Grantiņa fotogrāfiju izstāde "Katram sava nasta" 

o 04.06.Dinamo fanu kluba 2.sporta spēles Engurē 

o 4.jūnijā Engures kultūras namā Sēmes un Zentenes pašdarbnieku teātra   "Āža dziesma" 

viesizrāde "ĪSTĀ LĪGAVIŅA" pēc Rūdolfa Blaumaņa stāsta motīviem. -    23.06. 

Auniņparkā vasaras Saulgriežu balle, spēlē „Ķolēģi” 

o 9.07. Jūras svētki Engurē 

o 16.07.Tukuma novada svētkos piedalās jauniešu deju kolektīvs un līnijdejotāju grupa 

„Dzintarkrasts” 

o Jūlijā, augustā kultūras namā apskatāma Irēnas Dumbures, Julitas Klušas, Renātes Miezītes, 

Ivetas Meieres, Viļņa Peimaņa fotogrāfiju izstāde "Engures novada dabas skati"  

o 5.,6. un 7.08.Senioru ansamblis „Jūras vējš”, kopā ar deju kopām „Romantika”un „Valsis”no 

Tukuma, piedalās starptautiskā pasākumā Somijas pilsētā Tamperē  

o 6.08.Kapu svētki Engures pagasta kapsētās 

o 06.08.Sporta svētki Engurē 

o 06.08.Auniņparkā  AKUSTISKĀS MŪZIKAS KONCERTS” LIEPĀJAS LEĢIONĀRI”, spēlēs Tomass 

Kleins, Eduards Glotovs, Vilnis Krieviņš 

o 12..08.Senioru vasaras balle 

o 14.10. 

16.00.Dzejas dienu pasākums, tikšanās ar dzejnieci Maiju Laukmani 

o 15.11. pl.14.00 Engures pagasta bibliotēkā notiks tematiska pēcpusdiena "Rudens veltes 

ziemai". Līdzi groziņā jāpaņem pagraba našķis, notiks to degustēšana, dalīšanās ar receptēm 

un citas interesantas lietas. Visi laipni gaidīti!  
o 17.11.19.00.Latvijas valsts proklamēšanas dienas koncerts un balle,spēlē „Zeļļi” 

o 09.12.- 30.12.TLMS”Engure”dalībnieces ar saviem darbiem piedalās tautas lietišķās mākslas 

izstādē „Cimdi,zeķes”Mencendorfa namā Rīgā 

o No 10.12.TLMS”Engure”dalībnieces ar saviem darbiem piedalās Lapmežciema muzejā 

rīkotajā izstādē „Ziemssvētku prieks” 

o 9.12. 16.00.Laukumā pie kultūras nama Engures ciema Ziemassvētku egles iedegšana. 

../../../TLMS


20 

 

o 22.12. Pirmsskolas vecuma bērnu Ziemassvētku eglītes pasākums.      -    25.12. pl.10.00. 

„Ziemassvētku kausa”izcīņa galda spēlēs, pēc sacensībām sportistu vakars 

o 26.12.Vidusskolas sporta zālē "Ziemassvētku kausa"sacensības minifutbolā 

o 29.12.Pensionāru Ziemassvētku balle 

 

2011.gadā k.n. darbojās 10 mākslinieciskās pašdarbības un sporta kolektīvi,kuros darbojās 

170 dalībnieki: 

Jauniešu deju kolektīvs – 26 dalībnieki 

Senioru līnijdejotāju grupa „Dzintarkrasts” – 16 

Senioru Eiropas deju kopa „Dzintarlāse” – 18 

Senuioru vokālais ansamblis „Jūras vējš” – 15 

TLMS „Engure” – 24 

Deju orķestris „Kolēģi” – 3 

Jogas grupa – 15 

Bērnu un jauniešu ritma deju grupa – 17 

Karate-do sporta grupa – 20 

Galda spēļu interesentu grupa – 16 

 

Kopā 2011.gadā kultūras namā vai teātra izbraukumos, vieskoncertos un izbraukuma 

pasākumos, kuros piedalījušies kultūras nama kolektīvi, piedalījušies:  81  aktivitātē, kuras 

apmeklējuši: 10716 apmeklētāji 

 

 Engures bibliotēka 

 2010.g. 2011.g. 
Reģistrēto lasītāju skaits 402 184 

Apmeklējumu skaits 6325 1347 

Bibliotēkas krājums 10697 6442 

Darbinieku likmju skaits 2 0,5 

Finansējums krājumu 

papildināšanai, Ls 

680 395 

Īstenotie projekti, t.sk. 

investīciju  

VKKF kultūras 

programmas „Lasīšanas 

veicināšana” 

apakšprogramma „Bērnu 

žūrija” 

484 

 

 

 Apšuciema bibliotēka 

 2010.g 2011.g. 
Reģistrēto lasītāju skaits 206 184 

Apmeklējumu skaits 2692 2155 

Bibliotēkas krājums 5405 5188 

Darbinieku likmju skaits 1/2 1/2 

Finansējums krājumu 

papildināšanai, Ls 

398 280 

Īstenotie projekti, t.sk. 

investīciju  

- - 



21 

 

 

 

 Bērzciema bibliotēka 

 2010.g 2011.g. 
Reģistrēto lasītāju skaits 181 184 

Apmeklējumu skaits 1505 1347 

Bibliotēkas krājums 6636 6442 

Darbinieku likmju skaits 0,5 0,5 

Finansējums krājumu 

papildināšanai, Ls 

395 395 

Īstenotie projekti, t.sk. 

investīciju  

- 339 

 

 

1.10. Pārskats par sociālo palīdzību 

 
2010.gadā ir izveidota jaunas sistēma visā Engures novadā, tā rezultātā ir izveidota atsevišķa 

sociālā dienesta struktūra. 

 Salīdzinot ar 2009.gadu GMI pabalsta izmaksas ir palielinājušās par apmēram 10,5 tūkst. Ls, 

tas nozīmē to, ka trūcīgo iedzīvotāju skaits ir palielinājies. Salīdzinot ar 2009. gadu, situācija ir 

stabilizējusies, tomēr joprojām ir ievērojams skaits ģimeņu, kurām ir noteikts trūcīgās vai 

maznodrošinātās ģimenes statuss, līdz ar to palielinot nepieciešamo finansējumu sociālajai 

palīdzībai. Sociālā situācija šajās ģimenēs joprojām saglabājas nelabvēlīga, iedzīvotājiem trūkst 

darba vietu un līdz ar to arī līdzekļi iztikai. Līdz ar to ģimenēs tiek novērota vardarbība pret bērniem 

un ir radusies nepieciešamība bērnus no ģimenēm izņemt un nodot audzināšanā audžuģimenei vai 

ievietot krīzes centrā. 

 2010.g. 2011.g. 

Izsniegto pabalstu apjoms novadā (Ls), 1 48 317 61370 

t.sk. Smārdes pagastā 83 493 24961 

Engures pagastā 44 106 30309 

Lapmežciema pagastā 20 718 6100 

- GMI 19 250 31117 

- Mājokļa pabalsts 3860 14027 

- Brīvpusdienas skolām un citi pabalsti ēdināšanai 27 716 5579 

- Pārējie pabalsti 32 667 10647 

Reģistrēto trūcīgo  un maznodrošināto personu skaits 1182 839 

t.sk. Smārdes pagastā 545 248 

Engures pagastā 455 434 

Lapmežciema pagastā 182 157 

Bezdarba līmenis, % 8.3 6,2 

 

 

Pašvaldības iestādes, Raudas pansionāta darbība, vadītājs Viktors Neilands 

 2010.g 2011.g. 

Pansionāta iedzīvotāju skaits kopā 325 338 



22 

 

 

1.11.Bāriņtiesa 

 
Ar 2009.gada 22.septembra lēmumu (protokols Nr.7 p.42) Engures novada dome ir  

izveidojusi Engures novada administratīvajā teritorijā aizbildnības un aizgādnības iestādi vienu 

bāriņtiesu – Engures novada bāriņtiesu (turpmāk tekstā - Bāriņtiesa),  kura ietver visus trīs novada 

pagastus:  Lapmežciema pagastu, Smārdes pagastu un Engures pagastu. Visi Bāriņtiesas lēmumi 

tiek pieņemti Bāriņtiesā, tādēļ dati par  2011.gadā  izdarītajiem  lēmumiem tiek apkopoti 

centralizēti.  

 

Engures novada bāriņtiesa  

 2011.g. 

Lēmumi par aprūpes tiesību atņemšanu (t.sk. lietas izskatīšana atlikta uz laiku; lieta 

izbeigta) 7 

Lēmumi par personas atbilstību aizbildņa pienākumu pildīšanai 2 

Ar bāriņtiesas lēmumu par adoptētājiem atzīto personu skaits 

1 lēmums;  

2 personas 

Lēmumi par prasības iesniegšanu tiesā par paternitātes pieņēmuma apstrīdēšanu un 

paternitātes noteikšanu 2 

Lēmumi par brāļu un māsu šķiršanu adopcijas gadījumā 1 

Lēmumi par bērnu aprūpes tiesību atjaunošanu, bērni atgriezti ģimenē 2 

Lēmumi par viesģimenes statusa piešķiršanu 1 

Lēmumi par vecāku aprūpē esošu bērnu  nodošanu citas personas aprūpē Latvijā un 

aprūpes uzraudzību 2 

Lēmumi par prasības iesniegšanu tiesā aizgādības tiesību atņemšanai, jo bērna 

vecāki iesnieguši bāriņtiesā piekrišanu bērna adopcijai 1 

Lēmumi par aizbildņa atlaišanu no pienākumu pildīšanas 2 

Lēmumi par prasības iesniegšanu tiesā par aizgādības tiesību atņemšanai, jo bērna 

vecāki ilgstošu laika periodu, pēc aprūpes tiesību atņemšanas, nav novērsuši 

šķēršļus, kas ir bijuši par iemeslu aprūpes tiesību atņemšanai 5 

Lēmumi par bērnu ievietošanu audžuģimenē 1 

Lēmumi par bērna aprūpes izbeigšanu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas institūcijā 1 

Lēmumi –atzinumi par personas atbilstību aizgādņa pienākumu pildīšanai  1 

Lēmumi par atļaujas došanu audžuģimenē ievietotam bērnam šķērsot valsts robežu 1 

t.sk. no novada pašvaldībām 9 11 

No citām pašvaldībām 152 154 

Darbinieku likmju skaits 164 168 

Finansējums 536 838 121460 



23 

 

Lēmumi par personas spējām pienācīgi aprūpēt bērnu vecāku prombūtnes laikā 1 

Lēmumi par sevišķa aizbildņa iecelšanu tiesisku darījumu noslēgšanai 1 

Lēmumi par sevišķā aizbildņa atlaišanu no pienākumu pildīšanas 1 

Lēmumi par bērna uzturēšanās pārtraukšanu audžuģimenē 1 

Lēmumi pēc tiesu pieprasījuma, par saskarsmes tiesību izmantošanas kārtības 

noteikšanu ar bērnu; par bērnu ikdienas aizgādības un dzīvesvietas noteikšanu; par 

bērna nodošanu viena vecāka atsevišķā aizgādībā 14 

Lēmumi par valsts sociālo pabalstu, apgādnieka zaudējuma pensijas; piemaksas pie 

ģimenes valsts pabalsta par bērnu invalīdu un bērna invalīda kopšanas pabalsta 

izmaksas pārtraukšanu personai, kura bērnu neaudzina un izmaksāšanu personai, 

kura faktiski audzina bērnu   1 

Lēmumi par aizbildnības dibināšanu un aizbildņa iecelšanu 1 

Lēmumi par aizgādņa atcelšanu no pienākumu pildīšanas 2 

Lēmumi par aizgādnības nodibināšanu rīcībnespējīgai personai 3 

Bērnu skaits, kuri ievietoti ārpusģimenes aprūpes iestādēs (kopā) uz 31.12.2011. 1 

Lēmumi par nepilngadīgo mantisko interešu nodrošināšanu vai aizstāvību 10 

Kopā pieņemti lēmumi 65 

Veikti apliecinājumi un citas Bāriņtiesu likumā noteiktās darbības: 

Smārdes pagastā/ Lapmežciema pagastā/ Engures pagastā 

120/ 64/ 

221 

 

1.12. Būvvaldes darbība 

 2010.gads 2011.gads 

Izsniegto PAU skaits 122 120 

t.sk. Smārdes pagastā 43 37 

Engures pagastā 49 48 

Lapmežciema pagastā 30 35 

Akceptēto projektu skaits 122 123 

t.sk. Smārdes pagstā 52 49 

Engures pagastā 40 38 

Lapmežciema pagastā 30 36 

Izsniegto būvatļauju skaits 65 76 

t.sk. Smārdes pagastā 19 24 

Engures pagastā 25 35 

Lapmežciema pagastā 21 17 

Ekspluatācijā nodoto objektu skaits 62 47 

t.sk. Smārdes pagastā 22 16 

Engures pagastā 21 17 

Lapmežciema pagastā 19 14 

 



24 

 

1.13. Komunālā saimniecība 

 
Komunālo saimniecību pašvaldībā organizē pa pagasta teritorijām: 

 

Smārdē- Smārdes komunālā saimniecība 

Tarifi 2010.g 2011.g. 

Ūdenim, Ls/m
3
 bez PVN  0.62 0.62 

Kanalizācijai, Ls/m
3
 bez PVN  0.92 0.92 

Siltumapgāde (vidēji Ls/m
2
 bez PVN  0.81 0.648 

Atkritumu izvešana, Ls/m
3 

bez PVN  7.55 9.80 

Atkritumu apsaimniekošanai pakalpojumu sniedzējs: SIA „Kurzemes Ainava” 

 

 

Lapmežciemā- Pašvaldības SIA „Krants” 

Kanalizācija- Jūrmalas ūdens 

Tarifi 2010.g 2011.g 

Ūdenim, Ls/m
3
 bez PVN  0.44 0.44 

Kanalizācijai, Ls/m
3
 bez PVN  1.84 1.84 

Siltumapgāde (vidēji Ls/m
2
 bez PVN  1.03 1.03 

Atkritumu izvešana, Ls/m
3 

bez PVN  7.33 7.50 

Atkritumu apsaimniekošanai pakalpojumu sniedzējs: SIA „Jūrmalas ATU 36” 

 

 

Engurē- Engures komunālā saimniecība 

    Kanalizācijai – SIA UNDA 

Tarifi 2010.g 2011.g. 

Ūdenim, Ls/m
3
 bez PVN 21% 0.38 0.38/0.44 

kanalizācijai, Ls/m
3
 bez PVN 21% 0.50 0.50  

Siltumapgāde- netiek nodrošināta 

centralizēti 

- - 

Atkritumu izvešana, Ls/m
3 

bez PVN 21% 7.55 7.55 

Atkritumu apsaimniekošanai pakalpojumu sniedzējs: SIA „Kurzemes Ainava” 



25 

 

 

 

2.FINANŠU RESURSI UN IESTĀDES DARBĪBAS REZULTĀTI 

2.1.Budžeta finansējums un tā izlietojums 

 
Engures novada domes budžets sastāv no pamatbudžeta un speciālā budžeta. . Pamatbudžetu 

veido nodokļu ieņēmumi, nenodokļu ieņēmumi(maksas pakalpojumi, ieņēmumi no zemes 

iznomāšanas, soda naudas), valsts un pašvaldības transferti(valsts mērķdotācijas, savstarpējie 

norēķini ar citām pašvaldībām) un aizņēmumi no valsts kases. Speciālo budžetu veido ceļu fonds un 

dabas resursu nodoklis. 

2011.gada pamatbudžeta izpilde sastāda 5 127 548 Ls, kas ir par 17 710 Ls lielāka kā 

2010.gadā. Lielāko ieņēmumu daļu(latos) veido: 

 

 
 

Pašvaldības  budžeta finansējums un tā izlietojums 

(latos) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 

Budžeta izpilde 

iepriekšējā gadā  

Pārskata gadā 

apstiprināts plānā izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai 

(kopā) 

5 134 645 4794226 5 127 548 

1.1 nodokļu ieņēmumi 2 297 191 2 244 102 2 435 110 

1.2. nenodokļu ieņēmumi 111 698 44 180 54 404 

1.3. maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi 

1 252 596 1 274 633   1 272 136 



26 

 

1.4. transferti 1 388 613 1 131 463 1 267 948 

1.5. ziedojumi un dāvinājumi 8 483 6 160 6 501 

1.6. speciālā budžeta līdzekļi 76 064 93 688 91 449 

2. Izdevumi (kopā) 5016251 5097498 4551925 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 4086873 4573426 4225385 

2.1.1. kārtējie izdevumi 3542606 3991587 3663030 

2.1.2. procentu izdevumi 216 155 216 155 210 197 

2.1.3. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 

193 769 250 705 238 379 

2.1.4. uzturēšanas izdevumu transferti 134 343 114 979 113 779 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 929378 524072 326540 

 

Budžeta izdevumu sadalījums pa jomām: 

 

 
 

 

2.2.Valsts kases aizdevumu izlietojums projektu īstenošanai 

 
2011.gadā pašvaldība nav uzņēmusi jaunas saistības projektu realizācijai. 

 

 

 

 



27 

 

2.3. Pašvaldības kapitāla un materiālo vērtību ieguldījums uzņēmumos:  

 

Uzņēmuma 

nosaukums 

Reģ. Nr., Ieguldījuma 

vērtība, Ls 

Ieguldījuma 

vērtība, % 

Izmaiņas 

Sabiedrība ar 

ierobežotu 

atbildību 

„Tukuma 

slimnīca” 

401032332177 419 528 15 nav 

SIA „Atkritumu 

apsaimniekošanas 

sabiedrība 

„Piejūra”” 

40003525848 255 5.1 nav 

SIA „Tukums 

Airport” 

50003733321 128 000 4.25 nav 

SIA „Smārdes 

industriālais 

parks” 

40003979793 174 972 50 Ieguldījums 

pamatkapitālā 

12 000 LVL 

Pašvaldības SIA 

„Krants” 

40003373066 89 930 100 nav 

 



28 

 

 

3.PERSONĀLS PAŠVALDĪBĀ UN TĀS IESTĀDĒS 

 
Engures novada pašvaldībā un tās iestādēs 2011.gada sākumā darba attiecībās bija 456 

darbinieki, bet gada beigās – 492 darbinieki. Kopumā novērojama tendence darbinieku skaitam 

palielināties – tas ir palielinājies gan Raudas pansionātā, gan izglītības iestādēs, gan arī domē un 

pagastu pārvaldēs.  

 

153

193

110

160

206

126

0

50

100

150

200

250

Raudas pansionāts Izglītības iestādes Domes un pagasta pārvaldes

2010.gads

2011.gads

 
 

 

 

Darbinieku skaits un struktūra pa iestādēm 

 
Engures novada dome 2010 2011 

Amatu vietu skaits 61.5 70,15 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk: 66 82 

sievietes 34 49 

vīrieši 32 33 

Pirmspensijas vecumā 2 5 

Pensijas vecumā 7 8 

Ar augstāko izglītību 38 43 

Vidējo vai vidējo profesionālo 23 32 

Pamata izglītību 5 28 

Darbinieku mainība: 

darba attiecības pārtraukuši 

8 15 

darba attiecības uzsākuši 8 18 

 

 

 

 



29 

 

 

 

 
Engures pagasta pārvaldes administrācija 2010 2011 

Amatu vietu skaits 7.625 7.625 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk: 9 9 

sievietes 6 6 

vīrieši 3 3 

Pirmspensijas vecumā -  -  

Pensijas vecumā 3 3 

Ar augstāko izglītību 3 3 

Vidējo vai vidējo profesionālo 6 6 

Pamata izglītību - - 

Darbinieku mainība: 

darba attiecības pārtraukuši 

- - 

 

Engures vidusskola 

 

2010 2011 

Amatu vietu skaits 65.54 64.47 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk.. 55 56 

sievietes 43 42 

vīrieši 12 14 

Pirmspensijas vecumā 5 7 

Pensijas vecumā 1 4 

Ar augstāko izglītību 31 33 

Vidējo vai vidējo profesionālo 24 23 

Pamata izglītību - - 

Darbiniekue mainība:  

darba attiecības pārtraukuši 

 

5 

 

3 

Darba attiecības uzsākuši 0 2 

 

 
Engures Mūzikas un mākslas skola 2010 2011 

Amatu vietu skaits 23 23 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk: 21 21 

sievietes 16 17 

vīrieši 5 4 

Pirmspensijas vecumā - - 

Pensijas vecumā - - 

Ar augstāko izglītību 17 15 

Vidējo vai vidējo profesionālo 5 5 

Pamata izglītību 1 1 

Darbinieku mainība: 

darba attiecības pārtraukuši 

5 2 

darba attiecības uzsākuši 3 3 

 



30 

 

 

 

 

Engures pirmskolas izglītības iestāde 

„Spārīte” 

2010 2011 

Amatu vietu skaits 22 22 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk: 22 22 

sievietes 21 21 

vīrieši 1 1 

Pirmspensijas vecumā - - 

Pensijas vecumā - - 

Ar augstāko izglītību 14 14 

Vidējo vai vidējo profesionālo 8 7 

Pamata izglītību - 1 

Darbinieku mainība: 

darba attiecības pārtraukuši 

1 2 

darba attiecības uzsākuši - 2 

 

 
Milzkalnes sākumskola 2010 2011 

Amatu vietu skaits 14 14 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk: 11 14 

sievietes 10 13 

vīrieši 1 1 

Pirmspensijas vecumā 1 1 

Pensijas vecumā 1 1 

Ar augstāko izglītību 8 9 

Vidējo vai vidējo profesionālo 3 5 

Pamata izglītību - - 

Darbinieku mainība: 

darba attiecības pārtraukuši 

1 1 

darba attiecības uzsākuši 1 1 

 
Smārdes pamatskola un Smārdes PII 2010 2011 

Amatu vietu skaits 55.20 55,29 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk: 40 46 

sievietes 36 43 

vīrieši 4 3 

Pirmspensijas vecumā 1 4 

Pensijas vecumā 4 1 

Ar augstāko izglītību 24 23 

Vidējo vai vidējo profesionālo 14 21 

Pamata izglītību 2 2 

Darbinieku mainība: 

darba attiecības pārtraukuši 

3  

4 

darba attiecības uzsākuši 12 6 



31 

 

 

 

 
Lapmežciema pagasta pārvalde 2010 2011 

Amatu vietu skaits 31.5 30.25 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk: 35 35 

sievietes 24 23 

vīrieši 11 12 

Pirmspensijas vecumā 8 7 

Pensijas vecumā 2 4 

Ar augstāko izglītību 11 14 

Vidējo vai vidējo profesionālo 24 21 

Pamata izglītību 0 0 

Darbinieku mainība: darba attiecības pārtraukuši 27 22 

darba attiecības uzsākuši 9 16 

 

Lapmežciema pamatskola un Lapmežciema PII 2010 2011 

Amatu vietu skaits 42.35 46,91 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk: 44 47 

sievietes 40 44 

vīrieši 4 3 

Pirmspensijas vecumā 6 5 

Pensijas vecumā 4 4 

Ar augstāko izglītību 27 33 

Vidējo vai vidējo profesionālo 17 14 

Pamata izglītību - - 

Darbinieku mainība: darba attiecības pārtraukuši 8 

 

6 

darba attiecības uzsākuši 5 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raudas pansionāts 2010 2011 

Amatu vietu skaits 164 168 

Faktiskais darbinieku skaits, t.sk: 153 160 

sievietes 130 129 

vīrieši 23 31 

Pirmspensijas vecumā 8 10 

Pensijas vecumā 19 19 

Ar augstāko izglītību 12 20 

Vidējo vai vidējo profesionālo 126 122 

Pamata izglītību 15 18 

Darbinieku mainība: darba attiecības pārtraukuši 39 41 

darba attiecības uzsākuši 17 34 



32 

 

 

4.KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

Pasākumi, kas veikti iedzīvotāju informēšanai un izglītošanai 

Pašvaldība nodrošina sabiedrības informēšanu par savu darbību un aktuālajiem notikumiem 

pašvaldībā, ievietojot informāciju pašvaldības mājas lapā internetā, vietnē www.enguresnovads.lv, 

kā arī ikmēneša bezmaksas pašvaldības laikrakstā „Engures Novada ziņas”. Papildus tiek uzturēta 

un aktualizēta informācija par notikumiem Lapmežciema pagastā mājas lapā www.lapmezciems.lv.  

Lai pilnveidotu komunikāciju ar sabiedrību, pašvaldībā tika izveidots sabiedrisko attiecību 

speciālista amats. Sabiedrisko attiecību speciālists apgādā iedzīvotājus ar kvalitatīvu informāciju, 

veidojot pašvaldības informatīvo izdevumu „Engures Novada Ziņas” un pašvaldības interneta 

mājaslapu www.enguresnovads.lv. 

 Pārskata periodā pašvaldībā tika rīkotas 4 iedzīvotāju sapulces, kuru laikā notika diskusijas 

par iedzīvotājiem aktuāliem jautājumiem. Pārskata periodā notikuši 2 bezmaksas informatīvi 

semināri ar VID un biedrības „Partnerība laukiem un jūrai” piedalīšanos par aktualitātēm nodokļu 

jautājumos un projektu sniegtajām iespējām pašvaldības iedzīvotājiem. 

Iedzīvotāji var piedalīties visās Engures novada domes sēdēs, kas pēc nolikuma notiek katra 

mēneša 3.otrdienā plkst.15.00,  ko iedzīvotāji arī izmanto.  

Pie Engures novada domes ieejas ir izvietota kastīte ierosinājumiem un sūdzībām, tomēr  

vairums iedzīvotāju savas problēmas izvēlas risināt klātienē, kontaktējoties ar pašvaldības 

darbiniekiem un priekšsēdētāju. Engures novada domes priekšsēdētājs un vietnieks nodrošina 

Engures un Lapmežciema pagasta iedzīvotājiem iespēju tikties uz vietas pagasta pārvaldēs 2 reizes 

mēnesī pieņemamajos laikos, kas publicēti Engures pašvaldības mājas lapā internetā. 

 

Sadarbība ar nevalstisko sektoru 

Pašvaldībā reģistrētas 15 nevalstiskās organizācijas jeb biedrības, kuru darbības sekmēšanai 

pašvaldība piešķīrusi 1576 Ls lielu finansējumu, kas ir par 1090 Ls mazāk kā 2010.gadā. 2011. 

gadā pašvaldība piešķīrusi finansējumu biedrībai „Dzintara krasts”, „Engures korsāri”, „Littus”, 

„Zelta soļi”, biedrībai „InBi” un sporta biedrībai „Dūru brāļu ordenis”. 

Pašvaldība līdzdarbojas biedrībā „Partnerība laukiem un jūrai”, kuras galvenā darbības  

prioritāte ir sekmēt iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanu. Mērķu sasniegšanai biedrība 

„Partnerība Laukiem un jūrai” 2011.gadā izsludināja atklāta projekta pieteikumu konkursu vietējām 

iniciatīvu grupām par kopējo finansējumu 131 582.91 Ls.  

 
Pašvaldība ir biedrs šādās sabiedriskās organizācijās; 

 Biedrībā „Partnerība laukiem un jūrai”; 

 Latvijas pašvaldību savienībā; 

 Līdzdarbojas Ķemeru nacionālā parka padomē. 

 

 

 

http://www.enguresnovads.lv/
http://www.lapmezciems.lv/


33 

 

 

5.PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS 

 
2011.gada beigās pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums bija 16 149 752 LS, kas ir par 

nepilniem 900 000 Ls vairāk nekā 2010.gadā. Vērtības pieaugums ir saistīts ar ēku rekonstrukciju, 

būvniecību, inžinierbūvju izbūvi un teritorijas labiekārtošanu. 

 

Lielākie būvniecības objekti 2011.gadā bija: garāža Smārdē komunālās saimniecības vajadzībām, 

apgaismojuma sistēmas ierīkošana ceļu posmā Ragaciems - Starpiņupe - Lapmežciema pagasts, 

trotuāra izbūve Ostas ielā Engurē, Smārdes pamatskolas piederošās teritorijas labiekārtošana u.c. 

 

Engures pašvaldības bilance 

Konta Nr. Posteņa  nosaukums 
Piezīmes 

Nr. 

Pārskata 

perioda 

beigās 

Pārskata perioda 

sākumā 

  AKTĪVS       

A B C 1 2 

1000 Ilgtermiņa ieguldījumi 1. 16 149 752 15 244 771 

1100 Nemateriālie ieguldījumi 1.1. 78 724 72 699 

1110 Attīstības pasākumi un programmas 1.1.1. 72 895 68 468 

1120 
Licences, koncesijas un patenti, preču 

zīmes un tamlīdzīgas tiesības 
1.1.2. 1 919 4 231 

1140 Nemateriālo ieguldījumu izveidošana 1.1.4. 3 910 0 

1200 Pamatlīdzekļi 1.2. 15 258 343 14 371 387 

1210 Zeme, ēkas un būves 1.2.1. 12 682 810 12 748 834 

1220 Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 1.2.2. 119 115 138 401 

1230 Pārējie pamatlīdzekļi 1.2.3. 862 162 864 325 

1240 
Pamatlīdzekļu izveidošana un 

nepabeigtā būvniecība 
1.2.4. 71 486 77 278 

1250 
Turējumā nodotie valsts un pašvaldību 

nekustamie īpašumi 
1.2.5. 279 458 510 595 

1260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 1.2.6. 1 236 590 31 717 

1280 
Avansa maksājumi par 

pamatlīdzekļiem 
1.2.8. 6 722 237 

1300 Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 1.3. 812 685 800 685 

1310 

Līdzdalība radniecīgo 

kapitālsabiedrību kapitālā un vērtības 

samazinājums radniecīgo kapitālsabiedrību 

kapitālā 

1.3.1. 89 930 89 930 

1320 
Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību 

kapitālā un vērtības samazinājums asociēto 

kapitālsabiedrību kapitālā 
1.3.2. 174 972 162 972 

1350 Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 1.3.5. 547 783 547 783 

2000 Apgrozāmie līdzekļi  2. 1 618 715 1 237 072 

2100 Krājumi 2.1. 160 127 161 158 

2300 Debitori 2.3. 252 287 240 495 



34 

 

2400 
Nākamo periodu izdevumi un avansi 

par pakalpojumiem un projektiem 
2.4. 9 689 11 527 

2500 Īstermiņa finanšu ieguldījumi 2.5. 0 228 970 

2600 Naudas līdzekļi 2.6. 1 196 612 594 922 

I. BILANCE (1000+2000) I. 17 768 467 16 481 843 

    

 

 

 

 

 

        (latos) 

Konta Nr. Posteņa  nosaukums 
Piezīmes 

Nr. 

Pārskata 

perioda 

beigās 

Pārskata perioda 

sākumā 

  PASĪVS       

A B C 1 2 

3000 Pašu kapitāls 3. 13 430 442 12 222 219 

3300 Rezerves 3.3. 78 041 78 041 

3500 Budžeta izpildes rezultāti 3.5. 13 352 401 12 144 178 

3510 
Iepriekšējo pārskata gadu budžeta 

izpildes rezultāts 
3.5.1. 12 144 178 9 180 574 

3520 
Pārskata gada budžeta izpildes 

rezultāts 
3.5.2. 1 208 223 2 963 604 

5000 Kreditori 5. 4 338 025 4 259 624 

5100 Ilgtermiņa saistības 5.1. 3 837 062 3 688 831 

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 5.1.1. 2 645 738 2 846 670 

5120 
Ilgtermiņa saistības par saņemtajiem 

avansiem 
5.1.2. 60 006 60 006 

5150 Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi 5.1.5. 1 131 318 782 155 

5200- 

5900 
Īstermiņa saistības 5.2.-5.9. 500 963 570 793 

5200 
Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa 

aizņēmumu īstermiņa daļa 
5.2. 200 931 181 932 

5300 
Īstermiņa saistības pret piegādātājiem 

un darbuzņēmējiem 
5.3. 48 716 66 727 

5410 
Īstermiņa saistības par saņemtajiem 

avansiem 
5.4.1. 12 999 17 609 

5420 Īstermiņa uzkrātās saistības 5.4.2. 137 164 183 905 

5600 
Norēķini par darba samaksu un 

ieturējumiem (izņemot nodokļus) 
5.6. 5 517 25 483 

5700 
Nodokļi un sociālās apdrošināšanas 

maksājumi 
5.7. 11 265 7 120 

5800 Pārējās īstermiņa saistības 5.8. 1 192 1 192 

5900 Nākamo periodu ieņēmumi 5.9. 83 179 86 825 

I. BILANCE (3000+4000+5000) I. 17 768 467 16 481 843 

     



35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    (latos) 

Kods 
Posteņa nosaukums 

Piezīmes 

Nr. 

Pārskata 

perioda 

beigās 

Pārskata perioda 

sākumā 

  ZEMBILANCE       

A B C 1 2 

0100 Nomātie aktīvi 0.1. 3 304 3 304 

9100 Zembilances aktīvi 9.1. 112 838 106 450 

9130 Saņemamās soda un kavējuma naudas 9.1.3. 29 805 34 639 

9140 
Prasības par prettiesiskā ceļā 

atsavinātiem aktīviem 
9.1.4. 0 77 

9190 Citi zembilances aktīvi 9.1.9. 83 033 71 734 

9500 Zembilances pasīvi 9.5. 112 962 119 255 

9540 Nākotnes nomas maksājumi 9.5.4. 558 0 

9560 Izsniegtie galvojumi 9.5.6. 112 404 119 255 

     

 

Iestādes vadītājs 

_____________________________________________Gundars 

Važa  

     

 

Atbildīgais finanšu darbinieks 

_________________________________________Zinta Trautmane 

     

 

Veidlapas aktuālās redakcijas numurs: Nr. 

5 

Izvēlētās redakcijas numurs: Nr. 5 

5. Pieņemts 16.05.2012 14:41:42 

4. Pieņemts 16.05.2012 14:41:42 

3. Auditoram – pārbaudīts 27.04.2012 

08:53:35 

2. Parakstīts (vadītāja paraksts) 24.04.2012 

12:40:58 

1. Parakstīts - AFD 24.04.2012 11:26:57    

 



36 

 

Datu savākšanas pamatojums - Likuma par budžetu un finanšu vadību 30.panta pirmā daļa 

dod tiesības pieprasīt šos datus  

            

  

  

Veidlapa Nr.5 

Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu izmaiņu pārskats 

             KODI 

Ministrijas, centrālās valsts iestādes, 

pašvaldības nosaukums Engures 

novads konsolidētais 

                

0905100 

Iestādes 

nosaukums    
               90000050759 

Pārskata periods (gads)            2011 

                
A sadaļa                         (latos) 

Konta Nr. Posteņa nosaukums 

Sākotnējā vērtība 

pārskata 

perioda 

sākumā 

darījumi/ 

palielināju

ms (+) 

sākotnējā atzīšana (+)/ izslēgšana (-) pārvie- 

tošana (+, 

-) starp 

1100 un 

1200 

līmeņa 

kontiem 

pārvērtēšana (+) 

avansa 

maksāju

mi 

iepriekš

ējos 

periodos 

(+) 

pārskata 

perioda 

beigās 

(1.līdz 

12.summa) 

sākotnējā atzīšana 

un inventarizācijas 

rezultāti (+.-) 
izslēgša

na no 

uzskaite

s (-) 

uz/ no 

2100 

kontu 

grupām 

(+,-) 

bez atlīdzības 

palielinā

jums (+) 

sam

azi- 

nāju

ms 

(-) palieli- 

nājums 

(+) 

samazin

ājums 

(-) 

saņemts 

(+) 

nodots 

(-) 
 

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

(1100 + 

1200) 

ILGTERMIŅA 

NEFINANŠU AKTĪVI 
17 459 259 319 349 

1 578 

360 
0 

-475 

209 
-275 22 049 -6 0 0 0 0 18 903 527 

1100 
NEMATERIĀLIE 

IEGULDĪJUMI 
104 402 15 805 0 0 -724 0 0 0 0 0 0 0 119 483 

1110 
Attīstības pasākumi 

un programmas 
85 204 0 0 0 0 0 0 0 11 895 0 0 0 97 099 

1120 

Licences, koncesijas 

un patenti, preču zīmes 

un tamlīdzīgas tiesības  

19 198 0 0 0 -724 0 0 0 0 0 0 0 18 474 

112

1 
Datorprogrammas 19 198 0 0 0 -724 0 0 0 0 0 0 0 18 474 

1140 
Nemateriālo 

ieguldījumu izveidošana 
0 15 805 0 0 0 0 0 0 -11 895 0 0 0 3 910 



37 

 

1200 PAMATLĪDZEKĻI 17 354 857 303 544 
1 578 

360 
0 

-474 

485 
-275 22 049 -6 0 0 0 0 18784044 

1210 Zeme, ēkas un būves  15 063 729 0 172 930 0 -2 700 0 20 169 -5 178 312 0 0 0 15432435 

121

1 
Dzīvojamās ēkas 753 414 0 0 0 0 0 0 0 378 0 0 0 753 792 

121

2 
Nedzīvojamās ēkas 7 431 493 0 798 0 0 0 0 0 86 011 0 0 0 7518302 

121

3 
Transporta būves 2 916 574 0 0 0 0 0 15 337 0 76 246 0 0 0 3008157 

121

4 

Zeme zem ēkām un 

būvēm 
2 038 057 0 166 007 0 0 0 4 704 0 -5 701 0 0 0 2203067 

121

5 
Kultivētā zeme 16 082 0 989 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17 071 

121

6 

Atpūtai un izklaidei 

izmantojamā zeme 
63 866 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 63 866 

121

7 
Pārējā zeme 1 041 063 0 5 136 0 -2 700 0 128 -5 151 0 0 0 1043773 

121

8 
Inženierbūves 604 010 0 0 0 0 0 0 0 20 970 0 0 0 624 980 

121

9 

Pārējais 

nekustamais īpašums 
199 170 0 0 0 0 0 0 0 257 0 0 0 199 427 

1220 
Tehnoloģiskās 

iekārtas un mašīnas 
287 014 1 973 0 0 -4 979 0 190 0 0 0 0 0 284 198 

1230 Pārējie pamatlīdzekļi  1 342 124 86 897 2 158 0 -26 318 -275 1 690 -1 24 181 0 0 0 1430456 

123

1 
Transportlīdzekļi 538 626 31 348 275 0 -16 040 -275 0 0 0 0 0 0 553 934 

123

2 

Saimniecības 

pamatlīdzekļi 
302 665 27 590 0 0 -3 538 0 0 0 0 0 0 0 326 717 

123

3 
Bibliotēku fondi 163 929 11 097 1 883 0 -3 052 0 1 690 0 0 0 0 0 175 547 

123

6 

Antīkie un citi 

kultūras un mākslas 

priekšmeti 

1 785 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 785 

123

8 

Datortehnika, 

sakaru un cita biroja 

tehnika 

177 904 9 804 0 0 -3 528 0 0 -1 0 0 0 0 184 179 

123

9 

Iepriekš 

neklasificētie pārējie 

pamatlīdzekļi 

157 215 7 058 0 0 -160 0 0 0 24 181 0 0 0 188 294 

1240 

Pamatlīdzekļu 

izveidošana un 

nepabeigtā būvniecība 

77 278 214 674 0 0 -12 423 0 0 0 
-208 

043 
0 0 0 71 486 



38 

 
124

1 

Pamatlīdzekļu 

izveidošana 
22 604 62 441 0 0 0 0 0 0 -49 531 0 0 0 35 514 

124

2 

Nepabeigtā 

būvniecība 
54 674 152 233 0 0 -12 423 0 0 0 

-158 

512 
0 0 0 35 972 

1250 

Turējumā nodotie 

valsts un pašvaldību 

nekustamie īpašumi 

552 995 0 198 399 0 
-428 

065 
0 0 0 5 550 0 0 0 328 879 

125

1 

Turējumā nodotā 

valsts un pašvaldību 

zeme 

428 193 0 198 399 0 
-428 

065 
0 0 0 5 550 0 0 0 204 077 

125

2 

Turējumā nodotās 

valsts un pašvaldību 

ēkas un būves 

108 748 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 108 748 

125

9 

Turējumā nodotie 

valsts un pašvaldību citi 

nekustamie īpašumi 

16 054 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 054 

1260 
Bioloģiskie un 

pazemes aktīvi  
31 717 0 

1 204 

873 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 236 590 

126

1 
Pazemes aktīvi 0 0 

1 204 

873 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 204 873 

126

3 
Mežaudzes 31 627 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31 627 

126

9 

Pārējie bioloģiskie 

aktīvi 
90 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 90 

  

 

  
             

B 

sadaļa             

(lato

s)   

Konta Nr. Posteņa nosaukums 

Nolietojums (amortizācija) un vērtības samazinājums Atlikusī vērtība   

pārskata 

perioda 

sākumā 

aprēķināts 

pārskata 

periodā (+) 

izslēgša

na no 

uzskait

es (-) 

uz/ no 

2100 

kontu 

grupām 

(+,-) 

Korekc

ijas 

(+,-) 

bez atlīdzības pārvietoš

ana  starp 

1100 un 

1200  

līmeņa 

kontiem 

pārska

ta 

period

a 

beigās  

(14.līdz 

21.sum

ma) 

pārska

ta 

period

a 

sākum

ā 

(1.-14.) 

pārska

ta 

period

a 

beigās 

(13.-

22.) 

  

  

saņe

mts 

(+) 

nodots 

(-) 

  

A B 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24   

(1100 + 

1200)n 

ILGTERMIŅA NEFINANŠU 

AKTĪVI 
3 015 410 576 564 -28 761 0 0 9 969 0 0 

3 573 

182 

14 443 

849 

15 330 

345   

1100n NEMATERIĀLIE 31 703 9 780 -724 0 0 0 0 0 40 759 72 699 78 724   



39 

 
IEGULDĪJUMI 

1110

n 

Attīstības pasākumi un 

programmas 
16 736 7 468 0 0 0 0 0 0 24 204 68 468 72 895 

  

1120

n 

Licences, koncesijas un patenti, 

preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības  
14 967 2 312 -724 0 0 0 0 0 16 555 4 231 1 919 

  

11

21n 
Datorprogrammas 14 967 2 312 -724 0 0 0 0 0 16 555 4 231 1 919 

  

1140

n 

Nemateriālo ieguldījumu 

izveidošana 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 910 

  

1200n PAMATLĪDZEKĻI 2 983 707 566 784 -28 037 0 0 9 969 0 0 
3 532 

423 

14 371 

150 

15251 

621   

1210

n 
Zeme, ēkas un būves  2 314 895 424 761 0 0 0 9 969 0 0 

2 749 

625 

12 748 

834 
12 682 

810   

12

11n 
Dzīvojamās ēkas 126 048 15 370 0 0 0 0 0 0 

141 

418 

627 

366 
612 

374   

12

12n 
Nedzīvojamās ēkas 813 609 146 310 0 0 0 0 0 -162 

959 

757 

6 617 

884 
6 558 

545   

12

13n 
Transporta būves 1 175 792 218 970 0 0 0 9 969 0 0 

1 404 

731 

1 740 

782 
1 603 

426   

12

14n 
Zeme zem ēkām un būvēm 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 038 

057 
2 203 

067   

12

15n 
Kultivētā zeme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 082 17 071 

  

12

16n 

Atpūtai un izklaidei 

izmantojamā zeme 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 63 866 63 866 

  

12

17n 
Pārējā zeme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

104106

3 
1043773 

  

12

18n 
Inženierbūves 151 813 35 105 0 0 0 0 0 0 

186 

918 
452197 438062 

  

12

19n 
Pārējais nekustamais īpašums 47 633 9 006 0 0 0 0 0 162 56 801 151537 142626 

  

1220

n 

Tehnoloģiskās iekārtas un 

mašīnas 
148 613 21 449 -4 979 0 0 0 0 0 

165 

083 
138401 119115 

  

1230

n 
Pārējie pamatlīdzekļi  477 799 113 553 -23 058 0 0 0 0 0 

568 

294 
864325 862162 

  

12

31n 
Transportlīdzekļi 158 791 48 704 -16 040 0 0 0 0 0 

191 

455 
379835 362479 

  

12 Saimniecības pamatlīdzekļi 164 519 25 407 -3 348 0 0 0 0 0 186 138146 140139   



40 

 
32n 578 

12

33n 
Bibliotēku fondi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 163929 175547 

  

12

36n 

Antīkie un citi kultūras un 

mākslas priekšmeti 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 785 1 785 

  

12

38n 

Datortehnika, sakaru un cita 

biroja tehnika 
82 711 27 468 -3 510 0 0 0 0 0 

106 

669 
95 193 77 510 

  

12

39n 

Iepriekš neklasificētie pārējie 

pamatlīdzekļi 
71 778 11 974 -160 0 0 0 0 0 83 592 85 437 104702 

  

1240

n 

Pamatlīdzekļu izveidošana un 

nepabeigtā būvniecība 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 77 278 71 486 

  

12

41n 
Pamatlīdzekļu izveidošana 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 604 35 514 

  

12

42n 
Nepabeigtā būvniecība 0 0 0 0 0 0 0 0 0 54 674 35 972 

  

1250

n 

Turējumā nodotie valsts un 

pašvaldību nekustamie īpašumi 
42 400 7 021 0 0 0 0 0 0 49 421 510595 279458 

  

12

51n 

Turējumā nodotā valsts un 

pašvaldību zeme 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 428193 204077 

  

12

52n 

Turējumā nodotās valsts un 

pašvaldību ēkas un būves 
37 228 5 951 0 0 0 0 0 0 43 179 71 520 65 569 

  

12

59n 

Turējumā nodotie valsts un 

pašvaldību citi nekustamie īpašumi 
5 172 1 070 0 0 0 0 0 0 6 242 10 882 9 812 

  

1260

n 
Bioloģiskie un pazemes aktīvi  0 0 0 0 0 0 0 0 0 31 717 1236590 

  

12

61n 
Pazemes aktīvi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1204873 

  

12

63n 
Mežaudzes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31 627 31 627 

  

12

69n 
Pārējie bioloģiskie aktīvi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 90 90 

  

               

               



41 

 

 

Paskaidrojumi par nemateriālo 

ieguldījumu izveidošanu, 

nepabeigto būvniecību un 

pamatlīdzekļu izveidošanu                

Pabeigšan

as 

termiņš, 

nodošana 

lietošanā 

vai 

ekspluatāc

ijā 

Izmaksu posteņa raksturojums 

Līguma 

summa 

(Ls) 

Apgūtais 

apmērs 

(bilances 

vērtība) 

(Ls)  

 

 

         

31.12.201

3 

Kapličas celtniecība Engures 

Jaunajos kapos 14 379 14 379            

31.12.201

3 Ūdenssaimniecības attīstība 8 192 5 192            

01.10.201

2 Teritorijas plānojuma izstrāde 9 700 3 910            

02.07.201

2 Siltumtrase Šlokenbekas muižai 12 371 12 371            

31.08.201

2 Pamatskolas ēku siltināšana 40 731 1 084            

28.12.201

2 

Autostāvvietas Kuplā priede izbūve  

Lapmežciemā 1 220 305            

28.12.201

2 Parka "Vēju Dārzs" izveidošana 30 586 22 838            

28.12.201

2 Kārniņu kapu labiekārtošana 4 775 3 576            

27.04.201

2 

Ielu apgaismojuma izbūve 

Šlokenbekas ielā 6 949 6 949            

30.11.201

2 

Smārdes ciema ūdenssaimniecības 

attīstības 2.kārta 482 914 3 743            

30.11.201

2 

Smārdes ciema ūdenssaimniecības 

attīstība 3.kārta 377 495 1 049            

x Kopā 989 312 75 396            

               



42 

 

 
Paskaidrojums par īpašumu 

reģistrēšanu zemesgrāmatā              

Plānotais 

beigu 

termiņš 

ierakstīšan

ai 

zemesgrā

matā 

(dd.mm.g

ggg.) 

Īpašuma raksturojums 

Bilances 

(atlikusī) 

vērtība 

īpašumiem

, kuri 

jāieraksta 

zemesgrām

atā (Ls) 

Bilances 

(atlikusī) 

vērtība 

īpašumiem

, kuri ir 

ierakstīti 

zemesgrām

atā (Ls) 

Bilance

s 

(atlikus

ī) 

vērtība 

īpašumi

em, 

kuri 

nav 

ierakstī

ti 

zemesg

rāmatā 

(Ls)           

  Zeme 3 531 854 2 165 313 

1 366 

541           

  Ēkas 7 196 339 6 565 902 

630 

437           

  Būves 2 145 421 1 034 720 

1 110 

701           

  Dzīvokļi 42 459 42 459 0           

x KOPĀ: 12 916 073 9 808 394 

3 107 

679           

 

 

 

 

 

              

 
Paskaidrojums par bilancē 

norādīto zemi              

 
Īpašuma veids 

Apjoms 

(ha)             

 Zeme 3 989,09             

 Mežaudzes 80,00             

 Karjeri 8,20             

 Kopā: 4 077,29             



43 

 
               

               

               

Atbildīgais finanšu darbinieks __________________________________Zinta 

Trautmane           

 

Veidlapas aktuālās redakcijas numurs: Nr. 3 

Izvēlētās redakcijas numurs: Nr. 3 

3. Pieņemts 21.05.2012 09:52:47 

2. Pieņemts 21.05.2012 09:52:47 

1. Parakstīts - AFD 24.04.2012 11:27:14           



6.DIVOS IEPRIEKŠĒJOS GADOS VEIKTIE UN KĀRTĒJĀ GADĀ 

PLĀNOTIE PASĀKUMI TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA 

ĪSTENOŠANĀ 

 
DIVOS IEPRIEKŠĒJOS GADOS VEKTIE UN KĀRTĒJĀ GADĀ PLĀNOTIE 

PASĀKUMI TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA ĪSTENOŠANĀ 

 

Pagastā darbojas un ir spēkā  iepriekš izstrādātie un apstiprinātie pašvaldības 

administratīvajā teritorijā esošo pagastu teritorijas plānojumi, kas 2009. gada 18. augustā tika 

pārapstiprināti  Engures novada domes sēdē  apstiprinot  Engures novada saistošos noteikumus 

Nr.4. „Par Engures novada teritorijas plānojumiem” (prot. 5.p.9.). 

Engures novada dome, saskaņā ar 2010. gada 22. decembrī parakstīto līgumu ar Valsts 

reģionālās attīstības aģentūru, uzsāka realizēt projektu „Engures novada teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentu izstrāde” Eiropas sociālā fonda 1.5.3.2. aktivitātes „Plānošanas reģiona 

un vietējo pašvaldību attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana” ietvaros. Šī projekta 

ietvaros  Engures novada teritorijas plānojuma izstrādi, saskaņā ar iepirkuma rezultātiem veic 

SIA „Reģionālie projekti”. Teritorijas plānojuma izstrādi paredzēts pabeigt 2012. gadā.  

2011. gadā ir noslēgts līgums un saņemti grafiskie materiāli no Valsts aģentūras „Latvijas 

Ģeotelpiskās informāijas aģentūra”  teritorijas plānojuma izstrādei. 

2011. gadā ir veikta Engures novada  teritorijas plānojuma  1. redakcijas izstrāde 

atbilstoši institūciju nosacījumiem, iedzīvotāju iesniegumiem un  integrētajai attīstības 

programmai. 2011. gada decembrī 1. redakcija kopā ar  vides pārskatu  iesniegti pašvaldībai 

apstiprināšanai. 

Atbilstoši  spēkā esošajiem  pagastu teritorijas plānojumiem, pašvaldībā uzsākts un 

pabeigts sekojošs detālplānojumu apjoms: 

 

 2010 2011 

Uzsākti, t.sk. 11 4 

                Smārdes pagastā 1 0 

                Engures pagastā 2 0 

         Lapmežciema pagastā 8 4 

Pabeigti, t.sk. 7 6 

Smārdes pagastā 2 1 

Engures pagastā 1 0 

Lapmežciema pagastā 4 5 

 

 



45 

 

 

7.NĀKAMĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 

7.1. Iepriekšējā gadā uzsāktie pasākumi, kuri tiks turpināti 

 
1. 2011.gadā noslēgti līgumi par šādu ES līdzfinansētu projektu realizāciju, kas uzsākti pārskata 

gadā un tiks turpināti 2012.gadā: 

 ERAF projekta „Smārdes ciema ūdenssaimniecības attīstība 2.kārta- ūdens 

ieguves un sagatavošanas sistēmas rekonstrukcija un ūdensapgādes un kanalizācijas tīkla 

paplašināšana”. Projekta kopējās izmaksas – 461508.07 Ls, ERAF finansējums – 

298691.70 Ls. Projekts tiks pabeigts līdz 2012.gada beigām. 

 ERAF projekta „Smārdes ciema ūdenssaimniecības attīstība 3.kārta- 

ūdensapgādes un kanalizācijas tīkla paplašināšana un esošā kanalizācijas kolektora 

rekonstrukcija”. Projekta kopējās izmaksas – 351293.25 Ls, ERAF finansējums – 

297864.11 Ls. Projekts tiks pabeigts līdz 2012.gada beigām. 

 2010.gadā uzsāktais ESF projekts „Speciālistu piesaiste Engures novada 

pašvaldības kapacitātes stiprināšanai”, kura ietvaros darbu veic divas jaunas darbinieces 

– ekonomiste Gunta Silava un sociālā darbiniece Anna Aizpuriete. Projekta darbības 

laiks noslēdzas 2012.gada 31.maijā. Speciālistu atalgojumu 100% sedz ESF. Projekta 

kopējās izmaksas – 18 500Ls. 

 ESF projekta „Engures novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu 

izstrāde” . Projekta kopējā summa  26 058 Ls, ko 100% sedz ESF. Projekta realizācija 

jāpabeidz līdz 22.12.2012. 

 KPFI projekts „Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi Engures novada 

izglītības iestāžu ēkās”. Projekta kopējās izmaksas 380529 Ls, kur KPFI finansējums 

323449.65 Ls. Projekta realizācija jāpaveic līdz 01.09.2012. 

 ERAF projekts „Izglītības iestāžu informatizācija”, par kuru līgums ar VIAA  tika 

noslēgts jau 2009.gada decembrī. Projekta kopējās izmaksas 29969.90, kur ERAF 100% 

no minētajām izmaksām. Projekta realizācija jāpabeidz līdz 30.12.2012. 

 ES un valsts atbalsta programma „Skolas auglis”. Projektā piedalīsies visas 

Engures novada skolas, programma paredz 1. - 9.kl. skolēniem laika periodā no 

01.10.2012 – 30.03.2012 bez maksas izdalīt svaigus augļus vai dārzeņus, tādējādi 

palīdzot pilnveidot skolēnu uzturu un attīstīt veselīgus ēšanas paradumus. Mūsu skolām 

šajā periodā tiks izdalīti Smārdes pagasta zemnieku saimniecībā „Eglāji” audzēti gardi un 

veselīgi āboli.  

 

7.2. Nākamā gada galvenie uzdevumi un pasākumi: 

1. Sekmīgi realizēt uzsāktos un plānotos investīciju projektus; 

2. Sekmīgi īstenot uzsāktos  ES līdzfinansētos  sociālos atbalsta pasākumus; 

3. Aktīvi izmantot ES struktūrfondu iespējas pašvaldības infrastruktūras un 

sociālekonomiskās attīstības veicināšanai, tādejādi sekmējot iedzīvotāju dzīves kvalitātes 

uzlabošanu; 

4. Nodrošināt kvalitatīvas izglītības pieejamību; 

5. Nodrošināt sociālo palīdzību un atbalstu  maznodrošinātajiem un riska grupām. 

 

7.3.Plānotās nākamā gada finanšu saistības 

Plānotās saistības projektu realizācijai ir 200 000 LS. 

 

 



Datu savākšanas pamatojums - Likuma par budžetu un finanšu 

vadību (24.03.1994.) 30.panta sestā un astotā daļa dod tiesības 

pieprasīt šos datus 

Veidlapa Nr. 4-SAI 

Pārskats par saistību apmēru 

  KODI 

Pašvaldības nosaukums   Engures novads konsolidētais 905100 

Iestādes nosaukums   

Pārskata gads 2011 

Pārskata mēnesis   Decembris   

             (latos) 
K

od

s/ 

Uz

sk

ait

es 

ko

nts 

Aizdevējs 

Institucio

nālā 

sektora 

klasifikāc

ijas kods 

Mērķis 

Līg

uma 

nosl

ēgša

nas 

datu

ms 

Saistību apmērs 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

turp

māka

- 

jos 

gado

s 

pavisam 

(1.+2.+3.+

4.+5+.6.+7

.+8.) 

A B C D E 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

              

 

Aizņēmu

mi             

09 Valsts kase 
S13 01 0

0 
Pagasta administratīvās 

ēkas celtniecība2.kārta 

29.0

6.20

01 8 932 0 0 0 0 0 0 0 8 932 

03 Valsts kase 
S13 01 0

0 

SAPARD projektu 

"Pašvaldības autoceļa 

Ipšas - 

Dižkalni"rekonstrukcijai 

08.0

4.20

04 5 322 34 490 37 823 9 371 0 0 0 0 87 006 

09 Valsts kase 
S13 01 0

0 Bērnudārza celtniecībai 

03.0

7.20

06 39 012 28 104 31 040 34 064 32 688 16 057 0 0 180 965 



47 

 

03 Valsts kase 
S13 01 0

0 

ERAF projekta 

"Energoefektivitātes 

paaugstināšanas 

pasākumi Smārdes 

pamatskolā un pirmskolas 

izglītības iestādē" 

īstenošanai 

01.0

6.20

07 1 252 1 306 1 306 1 306 4 258 11 965 
11 

369 0 32 762 

09 Valsts kase 
S13 01 0

0 

Projekta "Milzkalnes 

sākumskolas sporta zāles 

celtniecība" 1.kārtas 

īstenošanai 

25.0

9.20

07 14 380 13 075 12 460 11 845 11 230 10 615 
10 

000 0 83 605 

03 Valsts kase 
S13 01 0

0 

ERAF projekta 

"Satiksmes drošības 

uzlabošana Milzkalnes 

ciematā" īstenošanai 

25.0

9.20

07 1 920 1 879 1 879 1 879 3 647 15 954 
15 

030 0 42 188 

09 Valsts kase 
S13 01 0

0 

Projekta "Milzkalnes 

sākumskolas sporta zāles 

celtniecība 2. kārta" 

īstenošanai 

13.0

6.20

08 14 088 13 174 12 540 11 906 10 163 9 622 9 125 7 657 88 275 

03 Valsts kase 
S13 01 0

0 

ELFLA projekta "Brīvā 

laika aktivitāšu un 

kultūras centra 

būvniecība" īstenošanai 

30.0

6.20

09 7 464 7 464 12 381 33 332 32 135 30 938 
29 

741 
54 

697 208 152 

09 Valsts kase 
S13 01 0

0 

Tukuma slimnīcas 

ķirurģiskā korpusa 

renovācija 

11.1

1.20

09 17 905 17 061 16 584 16 185 15 631 14 982 
14 

333 
174 

923 287 604 

09 Valsts kase 
S13 01 0

0 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana Engures 

sabiedriskajās ēkās 

23.0

7.20

03 2 938 2 768 708 0 0 0 0 0 6 414 



48 

 

09 

Valsts 

kase/Eiropa

s 

investīciju 

banka 
S13 01 0

0 

Energoejektivitātes 

paaugstināšana Engures 

sabiedriskajās ēkās 

25.0

7.20

02 10 930 10 685 10 439 10 113 9 832 9 468 9 052 
24 

180 94 699 

09 Valsts kase 
S13 01 0

0 

Energoefektivitātes 

paaugstināšanas 

pasākumi Engures 

sabiedriskajās ēkās 

01.0

6.20

06 8 000 6 080 5 787 5 677 5 474 1 317 0 0 32 335 

09 Valsts kase 
S13 01 0

0 

Engures Mūzikas un 

mākslas skolas 

būvniecības 1.kārta 

14.0

3.20

08 39 780 37 275 36 093 34 910 33 728 32 598 
31 

258 
253 

280 498 922 

09 Valsts kase 
S13 01 0

0 

Engures Mūzikas un 

mākslas skolas 

būvniecība 2. kārta 

28.1

0.20

08 25 000 23 481 22 676 21 871 21 066 20 469 
19 

871 
157 

713 312 147 

09 Valsts kase 
S13 01 0

0 

Sporta kompleksa un 

Tautas nama 2.stāva 

rekonstrukcijai 

25.0

8.20

08 5 045 0 0 0 0 0 0 0 5 045 

09 Valsts kase 
S13 01 0

0 

Tautas nama ēkas fasādes 

un administratīvā korpusa 

2. stāva rekonstrukcijai 

21.0

2.20

06 46 601 29 855 29 112 28 369 27 626 26 874 
26 

052 
187 

260 401 749 

03 Valsts kase 
S13 01 0

0 

ERAF projektam "Gājēju 

celiņa izbūve 

Lapmežciema pagastā" 

19.0

9.20

06 9 760 18 259 17 715 17 171 16 627 16 510 
16 

250 
13 

279 125 571 

09 Valsts kase 
S13 01 0

0 
Sporta halles celtniecībai 

Lapmežciema novadā 

25.0

8.20

08 
146 

464 139 055 135 161 131 267 127 373 124 258 
121 

289 
1 363 

439 2 288 306 

  KOPĀ: x x x 
404 

793 
384 011 383 704 369 266 351 478 341 627 

313 

370 
2 236 

428 4 784 677 

              

 Galvojumi            



49 

 
Ze

m

bil

an

ce Swedbank 
S12 20 

00 

Projekta "Sadzīves 

atkritumu 

apsaimniekošana Piejūras 

reģionā, Latvijā" 

īstenošanai 

19.0

5.20

10 6 852 6 852 6 852 6 852 6 852 6 852 6 852 
71 

291 119 255 

  KOPĀ: x x x 
6 852 6 852 6 852 6 852 6 852 6 852 6 852 

71 

291 119 255 

               

               

 
Kopā saistības       411 645 

390 

863 390 556 376 118 358 330 348 479 
320 

222 
2 307 

719 4 903 932 

               

 Saistību apjoms % no pamatbudžeta 

ieņēmumiem       
9,90 9,40 9,39 9,04 8,62 8,38 

7,7

0 
x x 

              

 

Pamatbudžeta ieņēmumi bez mērķdotācijām un iemaksām 

pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā saimnieciskajā gadā:             

4 158 676 



 



51 

 

 

8.VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI 

 
Būtiskas pārmaiņas Engures novada domes darbā 2011.gadā nav veiktas. Lai uzlabotu 

darbinieku profesionālo kvalifikāciju, darbinieki regulāri apmeklē  dažādus seminārus un kursus, 

kuri vairumā gadījumu notiek bez maksas.  

Lai pilnveidotu pašvaldības darbu un uzlabotu komunikāciju ar sabiedrību, tika izveidots 

sabiedrisko attiecību speciālista amats. Tā rezultātā tika pilnveidots pašvaldības informatīvais 

izdevums „Engures Novada Ziņas” un pašvaldības maājaslapa enguresnovads.lv, kā arī 

optimizēta pašvaldības iekšējā komunikācija. 

 2011.gadā viens Engures novada darbinieks apmeklēja starptautiska līmeņa apmācības. 

Domes sabiedrisko attiecību speciāliste Liene Balode apmeklēja Čehijā notikušos kursus 

„Neformālo metožu pielietojumu darbā ar jauniešiem”, kas notika četru dienu garumā. 

 

 



52 

 

 

9.ZVĒRINĀTA REVIDENTA ATZINUMS PAR PAŠVALDĪBAS 

SAIMNIECISKO DARBĪBU, KĀ ARĪ PAŠVALDĪBAS IEPRIEKŠĒJĀ 

GADA SAIMNIECISKO PĀRSKATU 
 

 
 



53 

 

 
 



54 

 

 

 

 

10.DOMES LĒMUMI PAR SAIMNIECISKĀ GADA PĀRSKATU 

 

 

 
 

 


